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                Stary Uścimów, 27.05.2022 r. 

 

RAPORT O STANIE GMINY UŚCIMÓW 

ZA ROK 2021 

Na podstawie art. 28aa ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Wójt 

Gminy Uścimów przedstawia niniejszym raport o stanie Gminy za rok 2021. 

 

Realizacja polityk, programów i strategii 

W gminie w 2021 r. obowiązywały następujące dokumenty strategiczne: 

➢ Strategia Rozwoju Gminy Uścimów na lata 2012-2023, 

➢ Program współpracy z organizacjami pozarządowymi na terenie Gminy Uścimów           w 2021 

r. 

➢ Gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania 

narkomanii na 2021r. 

 

W Strategii Rozwoju Gminy przewidziano, że w latach 2012-2023. Gmina Uścimów 

będzie realizowała następujące cele operacyjne: 

1) Rozbudowa infrastruktury ochrony środowiska i zaopatrzenia w wodę. 

2) Poprawa jakości i dostępności lokalnych szlaków komunikacyjnych. 

3) Rozwój infrastruktury wpływającej na poprawę warunków życia mieszkańców. 

4) Rozwój systemu edukacji – podnoszenie poziomu wiedzy i umiejętności mieszkańców gminy. 

5) Ograniczenie negatywnych zjawisk społecznych na terenie gminy. 

6) Wspieranie inicjatyw obywatelskich oraz integracja społeczności lokalnej 

Wskaźnikami wykonania celu było: 

➢ Liczba przydomowych oczyszczalni ścieków, 

➢ Budowa sieci kanalizacyjnej 

➢ Długość dróg gminnych o nawierzchni utwardzanej, 

➢ Budowa obiektów pełniących funkcje kulturalne, kulturowe, integracyjne i społeczne na terenie 

gminy 
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➢ Wspieranie organizacji pozarządowych na terenie gminy, 

➢ Udzielanie dotacji organizacjom pozarządowym, 

➢ Organizacja imprez i innych inicjatyw o charakterze integracyjnym. 

Wskaźniki te zostały osiągnięte lub będą osiągnięte w następnych latach budżetowych. 

 

W Programie współpracy z organizacjami pozarządowymi na 2021 r. przewidziano, że 

zasady współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami mogącymi 

realizować zadania pożytku publicznego są równouprawnienie stron współpracy oraz równy     

i zgodny z przepisami ustawy o pożytku publicznym dostęp tych organizacji i podmiotów do 

realizacji zadań pożytku publicznego oraz środków publicznych przeznaczonych na tę 

realizację Wskaźnikami wykonania celu była realizacja programu, w sposób służący pełnemu 

zaspokojeniu lokalnych potrzeb w zakresie zadań pożytku publicznego realizowanych                 

w Gminie Uścimów. Wskaźniki te zostały osiągnięte. 

 

W gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 

przeciwdziałania narkomanii na 2021 r. przewidziano zapobieganie powstawaniu nowych 

problemów uzależnień, zmniejszanie rozmiarów już istniejących problemów alkoholowych          

i przemocy w rodzinie oraz zwiększanie zasobów niezbędnych do radzenia sobie z nimi. 

Wskaźnikami wykonania celu było zapewnienie dostępu do świadczeń terapeutycznych, 

rehabilitacyjnych, socjoterapeutycznych dla osób uzależnionych od alkoholu i narkotyków 

członków ich rodzin. Wskaźniki te zostały osiągnięte. 

 

W Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Uścimów na lata        

2012-2023, 

1. Zminimalizowanie poziomu bezrobocia wśród mieszkańców gminy Uścimów. 

W celu zmniejszenia poziomu bezrobocia gmina współpracowała z Powiatowym Urzędem 

Pracy w Lubartowie w zakresie organizacji prac społecznie użytecznych, prac interwencyjnych 

i robót publicznych. 

W wyniku aktywnych form aktywizacji zawodowej klientów Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej (prace społecznie użyteczne, kursy, szkolenia, staże zawodowe) możemy 

zaobserwować znaczny spadek liczby beneficjentów pomocy społecznej objętych wsparciem 

z powodu bezrobocia. 

2. Zmniejszenie poziomu ubóstwa. 
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Wprowadzane programy osłonowe skierowane szczególnie do rodzin (np. 500+, 300+) 

oraz różnego rodzaju formy aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych i nieaktywnych 

zawodowo sprawiały, że krąg osób którym udzielono pomocy z powodu ubóstwa znacznie się 

zmniejszył. 

Zauważa się również sukcesywny spadek liczby osób długotrwale korzystających z pomocy.  

 

3. Budowanie świadomości mieszkańców w zakresie zdrowego stylu życia 

Pobudzanie aktywności fizycznej mieszkańców poprzez organizację: 

➢ Memoriału im. Zenona Oniszczuka w piłce nożnej 

➢ Biegu Jezior 

 

4. Zwiększenie zaangażowania mieszkańców w działania kulturalne w gminie 

Liczba imprez kulturalnych organizowanych na terenie gminy została ograniczona         

w związku z trwająca pandemią Covid 19 w 2021 roku  nie pozwoliła w pełni zrealizować 

zaplanowanych działań. 

 

Obszar współpracy z organizacjami pozarządowymi 

Program współpracy z organizacjami pozarządowymi 

 

Od 2005 roku w Uścimowie uchwalany jest roczny program współpracy Gminy          

Uścimów z organizacjami pozarządowymi oraz innych podmiotów działających w sferze          

pożytku publicznego. Celem głównym dokumentu jest realizacja jednego z zadań własnych 

gminy – współpracy i działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów          

wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie – na 

rzecz wszechstronnego rozwoju społeczno-gospodarczego i kulturowego gminy, podnoszenia 

standardu i jakości życia wspólnoty samorządowej oraz promowania Gminy jako miejsca,      

w którym chce się żyć, inwestować i które warto odwiedzić. 

Współpraca pomiędzy Gminą Uścimów, a organizacjami pozarządowymi ma charakter               

finansowy i pozafinansowy. Finansowa współpraca obejmuje zlecanie realizacji zadań            

publicznych w formie zlecania zadań publicznych, wraz z udzieleniem dotacji na                      

dofinansowanie ich realizacji. Po przeprowadzeniu otwartych konkursów ofert, w latach      

2015 – 2021 G m i n a  Uścimów przekazała   lokalnym stowarzyszeniom 181 332,44 zł dotacji            
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z    budżetu Gminy, głównie na zadania w zakresach wspierania i upowszechniania kultury 

fizycznej; działalności na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania             

i ochrony praw dziecka, wspieranie kultury i sztuki, oraz ochrony dóbr kultury i dziedzictwa 

narodowego, wspieranie turystyki i krajoznawstwa. Pozafinansowa współpraca obejmuje m.in. 

konsultowanie projektów uchwał; wzajemne informowanie o kierunkach planowanej              

działalności; udzielanie informacji i pomocy merytorycznej przez pracowników urzędu;           

użyczanie, wynajmowanie i udostępnianie lokali i budynków komunalnych na cele statutowe; 

promocję działalności i osiągnięć organizacji pozarządowych; przekazywanie materiałów        

informacyjno-promocyjnych; obejmowanie patronatem władz  samorządowych i prowadzenie 

bazy danych o organizacjach pozarządowych. 

 

Realizacja programu współpracy w 2021 

W roku 2021 na wsparcie zadań publicznych realizowanych przez organizacje pozarządowe 

oraz podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku i o wolontariacie został ogłoszony otwarty konkurs na realizację priorytetowych zadań 

ujętych w Rozdziale 6 Programu współpracy. 

Działanie I -  wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu, 

Działanie II - wspieranie kultury i sztuki oraz ochrona dóbr kultury dziedzictwa narodowego. 

 

W 2021 roku po przeprowadzeniu otwartego konkursów ofert Gmina Uścimów wsparła 

realizację zadań:   

Na realizację zadania Gmina Uścimów przeznaczyła kwotę - 25 000, 00 zł. w tym: 

 

Działanie  Nr I 

Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej - popularyzacja gry w piłkę nożną na terenie 

gminy Uścimów – 20 000,00 zł  

Działanie  Nr II 

Wspieranie kultury i sztuki oraz ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego - wspieranie 

działań propagujących dziedzictwo kulturowe Gminy Uścimów w tym 

- Opieka i prowadzenie Chóru męskiego Pojezierze 

- Opieka nad miejscami pamięci ( groby, pomniki) na terenie gm. Uścimów – kwotę 5 000,00 

zł. 
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W ogłoszonym konkursie ofert dwie organizacje otrzymały dotacje na realizację zadań 

publicznych na łączną kwotą 25 000,00 zł. .  

Gmina Uścimów sfinansowała zadania publiczne realizowane przez organizacje pozarządowe 

natomiast organizacje pozarządowe wniosły wkład w realizację swoich projektów, w postaci 

własnych środków, środków pozyskiwanych od sponsorów, a także pracy wolontariuszy              

i członków organizacji. 

W 2021 r. Gmina Uścimów współpracowała z organizacjami pozarządowymi na wielu 

płaszczyznach związanych ze wspieraniem działań na rzecz różnych grup społecznych. 

Działania te nakierowane były w szczególności na tworzenie warunków do zwiększenia 

aktywności społecznej oraz prowadzenia ciekawych inicjatyw na rzecz mieszkańców. 

w szczególności na tworzenie warunków do zwiększenia aktywności społecznej oraz             

prowadzenia ciekawych inicjatyw na rzecz mieszkańców. 

 

Infrastruktura sportowa 

Bazę sportową gminy tworzą następujące obiekty: 

Gminny stadion w Starym Uścimowie (użytkowany przez LKS „Wodnik” w Uścimowie); 

Boiska przyszkolne przy szkołach w Starym Uścimowie, Nowej Jedlance. 

Sale gimnastyczne przy szkołach w Starym Uścimowie i Nowej Jedlance. 

Z obiektów przyszkolnych korzystają przede wszystkim uczniowie szkół w ramach lekcji          

wychowania fizycznego.  

Przy remizach OSP w miejscowościach Nowa Jedlanka, Maśluchy, Głębokie zlokalizowane 

są boiska do gry w piłkę siatkowa. 

 

W związku z panującą pandemią COVI 19 w roku 2021 po raz kolejny nie odbył się XXX Bieg 

Jezior. 

 

W dniu 04.07.2021 r. na boisku piłki plażowej w Nowej Jedlance odbył się „Charytatywny 

Turniej piłki siatkowej”. Zbierane były fundusze dla pięcioletniego Tymona Mareczko ze Starej 

Jedlanki chorującego na Autoimmunologicze Zapalenie Mózgu.  

W dniu 5 .08.2021. na boisku sportowym LKS WODNIK UŚCIMÓW w Starym Uścimowie odbył 

się IV Memoriał piłki Nożnej ZENONA ONISZCZUKA – w turnieju uczestniczyli drużyny               

z sołectw gminy Uścimów. 
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Infrastruktura kultury 

 

Na terenie gminy Uścimów nie funkcjonuje Gminny Ośrodek Kultury.  Zadania własne   

Gminy   z   zakresu   kultury   i   popularyzacji   czytelnictwa   wypełnia   Gminna Biblioteka 

Publiczna w Starym Uścimowie oraz jej filia w Nowej Jedlance.  

 

Obszar oświata 

Szkoła Podstawowa im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Starym Uścimowie jest          

8-letnią szkołą publiczną. W szkole funkcjonują również 3 oddziały przedszkolne, oddział 3-4 

latków (inne formy wychowania przedszkolnego), oddział 5-latków oraz oddział 6-latków. 

W roku szkolnym 2020/2021 w szkole funkcjonowało 12 oddziałów: Oddział  

przedszkolny 3-4 latków – 24 dzieci; Oddział przedszkolny 5-latków – 12 dzieci; Oddział 

przedszkolny 6-latków – 14 dzieci; Klasa I – 21 uczniów; Klasa II  – 20 uczniów; Klasa III a – 

21 uczniów; Klasa IV a – 15 uczniów; Klasa V a – 13 uczniów; Klasa VI a – 29 uczniów; Klasa 

VII a – 14 uczniów; Klasa VII b – 18 uczniów; Klasa VIII – 19 uczniów. 

Liczba uczniów w roku szkolnym 2020/2021 Razem: 220 uczniów, w tym: Oddziały 

przedszkolne – 50 uczniów; Szkoła podstawowa – 170 uczniów;  

W ramach działalności statutowej szkoły i realizowanego planu Pracy Szkoły 

Podstawowej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Starym Uścimowie zostały zrealizowane 

następujące działania: radiowęzeł; strona internetowa Szkoły – www.spuscimow.pl; biblioteka 

szkolna; pedagog szkolny; logopeda; Zespół Promujący Zdrowie; świetlica szkolna; 

dożywianie w formie cateringu – współdziałanie z OPS. 

W ramach działalności statutowej szkoły i realizowanego planu Pracy Szkoły 

Podstawowej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Starym Uścimowie zostały zrealizowane 

następujące akcje i uroczystości szkolne: odbyła się akcja propagująca czytelnictwo w ramach 

narodowego czytania,  obchody Święta Konstytucji; obchody Dnia Patrona, 

Szkoła korzysta z programów prowadzonych przez Agencję Rynku Rolnego w Lublinie: „ 

Mleko i owoce w szkole”. 

Współpracowaliśmy z instytucjami wspierającymi:  

1) NZOZ  w Uścimowie.  

2) Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Lubartowie.  

3) Powiatowa Komenda Policji. 

http://www.spuscimow.pl/
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4) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. 

5) Biblioteka Publiczna w Starym Uścimowie. 

6) Gminna komisja profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w Starym Uścimowie.  

7) Parafia Rzymsko-Katolicka w Starym Uścimowie. 

 

Średnie wyniki egzaminu ósmoklasisty w 2021 roku: A1 (19 zdających): 

 

Lp. Egzamin  Wynik egzaminu w % 

Szkoła  Powiat  Gmina  Województwo  Kraj  

1 Język polski 50 59 51 61 60 

2 Matematyka  38 45 41 47 47 

3 Język angielski  46 56 50 63 66 

 

Z prowadzonych obserwacji, monitorowania i licznych dyskusji w zespołach 

nauczycielskich z okresu pandemii wynika, że doświadczenia nauczania zdalnego wymuszają 

na szkole obecnie konieczność przeprowadzenia zmian w kluczowych obszarach jej 

funkcjonowania. Pandemia przypomniała i niejako zainicjowała na nowo trwającą od długiego 

czasu dyskusję o potrzebie zmiany całego modelu polskiej edukacji. Z różnych przyczyn jest 

to jednak zadanie niezwykle trudne, tym bardziej, że powinno posiadać wymiar systemowy.  

Wyniki sprawowanego przez dyrektora nadzoru pedagogicznego potwierdzają, że 

chociaż okres edukacji zdalnej przyniósł szkole wiele pozytywnych doświadczeń, to jednak 

przede wszystkim okazał się być dla niej rodzajem długotrwałej sytuacji kryzysowej, 

odsłaniając niedostatki szkoły w różnych dziedzinach jej funkcjonowania. Brak 

wypracowanych standardów edukacji zdalnej oraz ograniczone z różnych przyczyn możliwości 

zrealizowania podstawy programowej w nowym środowisku nauczania były jednymi                     

z ważniejszych przyczyn strat edukacyjnych uczniów. Spadło także zaangażowanie uczniów 

w proces uczenia się. Zdalne zajęcia nie zawsze ich aktywizowały do poszukiwania informacji 

i rozwiązań. Stosunkowo rzadko pracowali zespołowo. Okazało się także, że duża część 

uczniów nie zawsze potrafiła samodzielnie uczyć się i organizować sobie naukę w domu. 

Uczniowie często bywali przeciążeni nadmierną ilością zadawanych prac domowych. 

 Izolacja oraz nawarstwiające się trudności w nawiązywaniu i utrzymywaniu dobrych 

relacji między nauczycielami i uczniami, a także między samymi uczniami, negatywnie 

wpłynęły na zaangażowanie i motywację znacznej części uczniów do nauki, spowodowały 
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zaniżenie ich samooceny i wiary we własne możliwości, wzmocniły postawy lękowe                        

i uruchomiły różne mechanizmy obronne. Skutkiem długotrwałej izolacji społecznej stała się 

więc dla nich utrata zdrowia psychofizycznego oraz ich poczucia bezpieczeństwa. Brak 

możliwości pełnego zaspokojenia potrzeb emocjonalno-społecznych uczniów wskutek 

ograniczenia ich bezpośrednich kontaktów z rówieśnikami i nauczycielami zaczął również 

sprzyjać stygmatyzacji lub wykluczeniu edukacyjnemu i społecznemu uczniów. Tym samym 

pogłębiły się nierówności edukacyjne między nimi.  

Trudna sytuacja pandemii odcisnęła piętno również na rodzicach, którzy musieli godzić 

własną pracę zawodową z nauką swoich dzieci. Brak czasu na ich wspieranie w czasie zdalnej 

edukacji, przerzucenie na rodziców większej odpowiedzialności za uczenie się dzieci, 

nierzadko zbyt wysokie wymagania nauczycieli, reorganizacja życia rodzinnego zrodziły 

szereg problemów natury organizacyjnej, edukacyjnej i wychowawczej, z którymi znaczna 

część rodziców nie zawsze potrafiła się uporać. Niewystarczająca wiedza na temat emocji           

i specyfiki zachowania dziecka w sytuacji kryzysowej i związana z tym zmniejszona tolerancja 

i cierpliwość rodziców wobec zachowania dziecka, poczucie nadmiernego obciążenia i zbyt 

dużej odpowiedzialności za edukację dziecka, wynikające z przekonania, że jest to zadanie 

szkoły – spowodowały, że wzrósł ich krytycyzm i wymagania wobec pracy nauczycieli.                

U części rodziców nasiliły się postawy roszczeniowe, często utrudniające budowanie zaufania 

do szkoły i wzajemnych relacji między nimi. 

Okres edukacji zdalnej okazał się również trudny dla wielu nauczycieli. Część z nich 

wyrażała przekonanie, że nauczanie online nie jest w stanie zapewnić uczniom osiągnięcia 

sukcesu.  Długotrwały stres, zmęczenie przedłużającym się nauczaniem online u wielu 

nauczycieli spowodowały pojawienie się symptomów wypalenia zawodowego. Pogłębiły je 

niewystarczające kompetencje cyfrowe oraz z zakresu metodyki kształcenia zdalnego.              

W procesie kształcenia dominowały tradycyjne modele nauczania i schematy oceniania. 

Zdalne lekcje nie zawsze też wykorzystywały możliwości i zalety pracy zespołowej uczniów.  

Ponadto wielu nauczycieli miało także trudności w budowaniu dobrych relacji                      

z uczniami i ich rodzicami. Część nauczycieli nie koncentrowała uwagi na potrzebach uczniów 

i nie stwarzała warunków do zapewnienia im poczucia bezpieczeństwa emocjonalnego                 

i psychospołecznego. Był to m.in. czynnik wpływający na zakłócenia lub zanikanie relacji 

rówieśniczych wielu zespołów klasowych. 

Nauczanie zdalne nie zapewniło wielu uczniom osiągnięcia sukcesu edukacyjnego na 

miarę ich możliwości. Dość znacząco wpłynęło również na poziom osiągniętych przez uczniów 
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wyników egzaminów zewnętrznych, nie spełniając w tym zakresie wszystkich oczekiwań 

bezpośrednich interesariuszy szkoły. 

Edukacja zdalna dość radykalnie ukazała potrzebę przełamania wielu schematów 

tradycyjnej szkoły, odnoszących się zarówno do jej podstawowych funkcji dydaktyczno-

wychowawczych, jak i organizacji różnych obszarów jej funkcjonowania. W okresie pandemii 

pragmatyka edukacyjna i wychowawcza szkoły w kontekście jej współpracy z rodzicami 

okazała się być w znacznej części nieprzystająca do potrzeb, aspiracji i oczekiwań wielu 

uczniów oraz ich rodziców.  

Wyniki licznych badań zewnętrznych, ewaluacji wewnętrznej oraz wyniki 

sprawowanego przez dyrektora nadzoru pedagogicznego w roku szk. 2020/2021 potwierdziły, 

że okres edukacji zdalnej okazał się rodzajem długotrwałej sytuacji kryzysowej, odsłaniając 

niedostatki szkoły w różnych obszarach jej funkcjonowania. 

 Brak wypracowanych standardów edukacji zdalnej oraz ograniczone z różnych 

przyczyn możliwości zrealizowania podstawy programowej w nowym środowisku nauczania 

były jednymi z ważniejszych przyczyn strat edukacyjnych uczniów. Spadło także 

zaangażowanie uczniów w proces uczenia się. Zdalne zajęcia nie zawsze aktywizowały 

uczniów do poszukiwania informacji i rozwiązań, nie zawsze też wykorzystywały w pełni 

możliwości pracy zespołowej. Ponadto okazało się, że uczniowie nie mają wystarczających 

umiejętności samodzielnego uczenia się i organizowania nauki w domu, a także często bywali 

przeciążeni nadmierną ilością zadawanych prac domowych.  

 

Izolacja oraz nawarstwiające się trudności w nawiązywaniu i utrzymywaniu dobrych 

relacji między nauczycielami i uczniami, a także między samymi uczniami, negatywnie 

wpłynęły na zaangażowanie i motywację znacznej części uczniów do nauki, spowodowały 

zaniżenie ich samooceny i wiary we własne możliwości, wzmocniły postawy lękowe                         

i uruchomiły różne mechanizmy obronne. Skutkiem długotrwałej izolacji społecznej stała się 

więc dla nich utrata zdrowia psychofizycznego oraz ich poczucia bezpieczeństwa.  

 

Brak możliwości pełnego zaspokojenia potrzeb emocjonalno-społecznych uczniów 

wskutek ograniczenia ich bezpośrednich kontaktów z rówieśnikami i nauczycielami zaczął 

również sprzyjać stygmatyzacji lub wykluczeniu edukacyjnemu i społecznemu uczniów.        

Tym samym pogłębiły się nierówności edukacyjne między nimi.  

Przyczyny tego stanu rzeczy należy upatrywać w: 
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• niewystarczającej znajomości narzędzi cyfrowych wykorzystywanych w zdalnej edukacji 

(kształcenie na odległość pogłębiło nierówności w dostępie do edukacji, spowodowane między 

innymi przez wykluczenie cyfrowe); 

• braku lub konieczności współdzielenia sprzętu komputerowego z rodzeństwem, problemów z 

przepustowością sieci; 

• nieprzystosowaniu części narzędzi cyfrowych i realizowanych treści w kształceniu   zdalnym 

do potrzeb uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi i niepełnosprawnych; 

• znacząco skróconym czasie poświęcanym przez uczniów efektywnemu uczeniu się (obniżenie 

uwagi, podatność na rozproszenie jej przez inne bodźce – narzędzia cyfrowe nie zawsze 

ułatwiają skupienie uwagi i przyswajanie informacji); 

• niewystarczającej umiejętności samodzielnego uczenia się (zwłaszcza przez uczniów 

słabszych, którzy często mają niższą motywacją lub też nie potrafią samodzielnie       

pracować); 

• obniżeniu motywacji, zaangażowania uczniów w proces uczenia się;  

• braku lub ograniczonego wsparcia ze strony rodziców i nauczycieli; 

• ograniczonej dbałości o dobrostan emocjonalno-społeczny uczniów na rzecz realizacji treści 

programowych. 

Trudności części nauczycieli w nawiązywaniu i utrzymywaniu dobrych relacji z uczniami 

w warunkach online negatywnie wpływały na atmosferę zajęć – tym samym wzmocniły 

postawy lękowe uczniów, spowodowały ich alienację, uruchomiły też różne mechanizmy 

obronne: ucieczkę – znikanie z systemu, ukrywanie się - zdalne wagarowanie, bierność. 

Niejednokrotnie wzbudzały również agresję i hejt wobec nauczycieli, które w wirtualnej 

rzeczywistości stosunkowo łatwo i bezkarnie można było okazywać.  

Okres edukacji zdalnej ukazał także mankamenty w pracy nauczycieli. Długotrwały 

stres, zmęczenie przedłużającym się nauczaniem online spowodowały u znacznej części 

nauczycieli pojawienie się symptomów wypalenia zawodowego. Pogłębiły je niewystarczające 

kompetencje cyfrowe oraz z zakresu metodyki kształcenia zdalnego. Część nauczycieli 

wyrażała przekonanie, że nauczanie online nie jest w stanie zapewnić uczniom osiągnięcia 

sukcesu. Jednocześnie w prowadzonym przez nich procesie kształcenia dominowały 

tradycyjne modele nauczania i schematy oceniania. Mieli też trudności w budowaniu relacji       

z uczniami i ich rodzicami. Część nauczycieli nie koncentrowała uwagi na potrzebach uczniów 
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i na stwarzaniu warunków do zapewnienia im poczucia bezpieczeństwa emocjonalnego                

i psychospołecznego. Był to czynnik wpływający na zakłócenia lub zanikanie relacji 

rówieśniczych wielu zespołów klasowych 

Trudna dla nauczycieli i uczniów sytuacja pandemii odcisnęła piętno na całej szkole. 

Nie tylko na nauczycielach i uczniach, ale również i na ich rodzicach, którzy niejako zostali 

przymuszeni przez państwo do godzenia własnej pracy zawodowej z nauką swoich dzieci. 

Brak czasu na wspieranie dzieci w czasie zdalnej edukacji, przerzucenie na rodziców większej 

odpowiedzialności za ich uczenie się, nierzadko zbyt wysokie wymagania nauczycieli, 

reorganizacja życia rodzinnego zrodziły szereg problemów natury organizacyjnej, edukacyjnej 

i wychowawczej, z którymi rodzice nie zawsze potrafili się uporać. Dla wielu z nich stawały się 

one źródłem zmęczenia, niezadowolenia i frustracji, a nawet oporu. Niewystarczająca wiedza 

na temat emocji i specyfiki zachowania dziecka w sytuacji kryzysowej i związana z tym 

zmniejszona tolerancja i cierpliwość rodziców wobec zachowania dziecka, poczucie 

nadmiernego obciążenia i zbyt dużej odpowiedzialności za edukację dziecka, wynikające           

z przekonania, że jest to zadanie szkoły – spowodowały, że wzrósł ich krytycyzm i wymagania 

wobec pracy nauczycieli. U części rodziców nasiliły się postawy roszczeniowe, często 

utrudniające budowanie zaufania do szkoły i wzajemnych relacji między nimi. 

Ponadto nauczanie zdalne dość znacząco wpłynęło na poziom osiągniętych przez 

uczniów wyników egzaminów zewnętrznych, nie spełniając w tym zakresie oczekiwań 

wszystkich interesariuszy szkoły. 

Tym samym pogłębiły się nie tylko nierówności edukacyjne między uczniami, ale 

również doświadczenie izolacji społecznej i emocjonalnej stało się dla nich bardziej bolesne.  

Na obraz ten rzutował przede wszystkim brak możliwości pełnego zaspokojenia przez uczniów 

ich potrzeb psychologicznych, w tym szczególnie potrzeby bezpieczeństwa i przynależności. 

Doświadczeniami emocjonalnymi i psychospołecznymi wynikającymi z narzuconej przez 

pandemię izolacji stały się: smutek, samotność, wycofanie się, obniżenie nastroju, myśli 

samobójcze, stany lękowe, przygnębienie prowadzące do depresji, zanik relacji koleżeńskich, 

etc. 

Nauczanie zdalne dość znacząco wpłynęło na poziom osiągniętych przez uczniów 

wyników egzaminów zewnętrznych, nie spełniając w tym zakresie oczekiwań wszystkich 

interesariuszy szkoły. 

Powrót do szkoły od września 2021 rodzi zatem wyzwania, z którymi szkoła musi się 

zmierzyć, a które wynikają przede wszystkim z jej głównych problemów, wywodzących się         



GMINA UŚCIMÓW 

 

Stary Uścimów 37, 21-109 Stary Uścimów, tel.081-852-30-45, fax. 081-852-30-45,                                                      
e-mail:sekretariat@uscimow.org.pl 

str. 12 

 

z długotrwałego okresu nauczania zdalnego. Doświadczenia szkolne z okresu sprzed 

pandemii okazały się być w znacznej części nieprzystające do potrzeb, zainteresowań                  

i aspiracji uczniów, a także wyobrażeń ich rodziców. Edukacja zdalna dość radykalnie ukazała 

potrzebę przełamania wielu schematów tradycyjnej szkoły, odnoszących się zarówno do jej 

podstawowych funkcji dydaktyczno-wychowawczych, jak i organizacji różnych obszarów jej 

funkcjonowania. Potwierdzają to Wytyczne MEiN z 17 maja 2021 r. dotyczące działań 

skierowanych do uczniów i rodziców oraz kadry pedagogicznej po powrocie do szkół                      

i placówek. Wytyczne te mają formę rekomendacji do podjęcia określonych działań 

skierowanych do kadry pedagogicznej i uczniów oraz odnoszących się do współpracy szkoły    

i innych instytucji edukacyjnych z rodzicami/opiekunami prawnymi uczniów. Skłaniają też do 

refleksyjnego spojrzenia na szkołę, obligując ją tym samym do wdrożenia w najbliższym czasie 

działań projakościowych we wskazanych przez państwo obszarach.  

 

Pozytywne aspekty edukacji zdalnej 

Mimo wielu niedostatków i problemów okresu nauczania zdalnego stało się ono dla 

nauczycieli, uczniów i rodziców także czasem nowych wyzwań i wielu pozytywnych 

doświadczeń.  

W szkołach nastąpiło ogromne przyspieszenie procesu cyfryzacji. Faktem jest, że 

wprowadzenie zdalnej edukacji wymusiło na nauczycielach i uczniach konieczność 

korzystania z technologii, jednak to właśnie dzięki temu większość nauczycieli zdecydowanie 

podniosła poziom swoich kompetencji cyfrowych, odkrywając przy tym bogactwo 

internetowych zasobów edukacyjnych.  

Znaczna część nauczycieli skutecznie podjęła nowe wyzwania cyfrowe i metodyczne, 

rozumiejąc przy tym potrzebę zmiany dotychczasowych wymiarów i celów nauczania. Wzrosła 

też ich motywacja i zaangażowanie w realizację owych wyzwań.   

Po pierwszym okresie zachłyśnięcia się rozmaitością narzędzi cyfrowych za ważne 

można uznać zyskanie metodycznej świadomości, że technologia jest tylko narzędziem,             

z którego korzysta się dla osiągnięcia określonego celu kształcenia oraz stanowi głównie 

pomoc w jego realizacji. Jednocześnie nauczyciele, uczniowie i rodzice za walor edukacji 

zdalnej uznali posiadanie i doskonalenie kompetencji cyfrowych, wykorzystywanych do 

nauczania, uczenia się i wzajemnego kontaktowania. Podkreślić należy, że dla znacznej części 

uczniów cyfrowa forma utrzymywania kontaktu i zdobywania informacji jest czymś oczywistym 

i normalnym – przestrzeń wirtualna to przecież ich środowisko naturalne, a rzeczywistość,         
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w której żyją, ma już dla nich charakter wielowymiarowy.  

Nowe technologie umożliwiły także osiąganie sukcesów niektórym uczniom, np. 

nieśmiałym lub nadpobudliwym, mającym problem z koncentracją uwagi. Oczywiście sprzyjała 

temu możliwość ukrycia się za kamerką lub wyłączenie mikrofonu, ale również praca sam na 

sam z nauczycielem i z e-materiałem.  

Szkolna cyfryzacja miała także swój humanistyczny wydźwięk, który można sprowadzić 

niejako do ponownego odkrycia, że w edukacji ciągle jednak najważniejszy jest człowiek i jego 

potrzeby, że dobre relacje znacząco wpływają na osiąganie sukcesów, budują poczucie 

bezpieczeństwa i przynależności do wspólnoty.  

Doświadczenie izolacji społecznej pokazało, że szkoła obligatoryjnie i priorytetowo 

powinna tę wspólnotę kształtować, troszcząc się o dobrostan emocjonalny, psychiczny                 

i społeczny wszystkich grup tę wspólnotę tworzących. Dbałość o relacje i zaspokojenie ich 

potrzeb sprzyja budowaniu motywacji i zaangażowania, atmosfery twórczej współpracy. 

Odblokowuje także różne mechanizmy obronne ujawniające się w sytuacjach kryzysowych: 

ucieczki, bierności, wycofania się lub oporu, które stanowią znaczącą przeszkodę                         

w utrzymywaniu relacji i budowaniu więzi. 

Dla wielu uczniów edukacja zdalna z różnych względów stworzyła środowisko 

sprzyjające uczeniu się. Dała im przede wszystkim możliwość dokonywania wyborów: podjęcia 

decyzji o uczestniczeniu lub nieuczestniczeniu w zajęciach, wyznaczenia dogodnego dla 

siebie miejsca i czasu, który poświęcą na naukę, doboru dziedzin/przedmiotów, którymi się 

interesują, a odrzuceniu tych, które uznają za nieprzydatne dla siebie. 

 Obecność w szkole i sprawowanie przez nią funkcji nadzorczej nad przebiegiem               

i organizacją procesu uczenia się znaczna część uczniów uznała za warunek niekonieczny do 

skutecznego zdobywania wiedzy i umiejętności. Zmiana ich sposobu myślenia o szkole nie 

dotyczyła jedynie swobody poruszania się w świecie e-nauki lub wykorzystania dogodnych dla 

nich cyfrowych narzędzi czy czasu i metod uczenia się. Doceniali przede wszystkim większy 

poziom autonomii w decydowaniu o tym, czego i jak się uczą, którą im stworzyły 

uwarunkowania kształcenia zdalnego. Ta właśnie autonomia stworzyła uczniom możliwość do 

wzięcia odpowiedzialności również za efekty swojego uczenia się. Samodzielność, swoboda    

i elastyczne podejście do nauki, samosterowność w procesie e-uczenia się uznana została 

przez dużą część uczniów za istotny walor, który chcieliby zachować w edukacji stacjonarnej. 

Wielu rodziców, mimo zmęczenia przedłużającym się okresem zdalnej nauki, zaczęło 

aktywnie współuczestniczyć w edukacji swoich dzieci, zyskując przy tym świadomość ich 
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potrzeb i ograniczeń. Znaczna części rodziców zaczęła się także bardziej interesować ich 

postępami w nauce. Rodzice stali się bardziej zorientowani, czego i w jaki sposób uczą się ich 

dzieci. I w ten właśnie sposób weszli w rolę świadomych recenzentów działań szkoły –    zaczęli 

formułować swoje wobec niej oczekiwania i wymagania. 

 Również kontakt rodziców z nauczycielami stał się zdecydowanie częstszy. Większość 

z nich za pozytywną stronę edukacji zdalnej uznała właśnie możliwość szybkiego 

skontaktowania się z nauczycielem za pomocą łączy internetowych czy komunikatorów. 

Inicjowanie i utrzymywanie kontaktu ze szkołą wynikało najczęściej z autentycznych potrzeb 

rodziców, niewymuszonych organizacyjnie przez szkołę. W ten właśnie sposób zainicjowana 

została nowa jakość współpracy tych dwóch podmiotów. Współpracy opartej na ich dialogu         

i stopniowym wypracowaniu drogi do porozumienia. Rodzice sytuując się w roli 

równoprawnego partnera szkoły, artykułując swoje potrzeby i oczekiwania, wyrażając opinie      

i emocje związane z edukacją dzieci, z wyobrażeniami o roli i powinności szkoły – drogę do 

tak pojmowanej współpracy ze szkołą na nowo otworzyli.  

Pozytywne aspekty edukacji zdalnej wskazała znaczna część wszystkich jej 

bezpośrednich interesariuszy: nauczyciele, uczniowie i rodzice. Za najważniejsze należałoby 

uznać: 

1) w odniesieniu do uczniów: 

a) wsparcie rozwoju niektórych uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych, np.: 

nieśmiałych i nadpobudliwych; 

b) rozwinięcie kompetencji cyfrowych; 

c) rozwijanie samodzielności i samosterowności w procesie uczenia się; 

d) rosnąca świadomość odpowiedzialności za uczenie się i jego wyniki; 

e) oszczędność czasu, możliwość efektywnego wykorzystania go; 

f) docenienie społecznego aspektu bycia w szkole – znaczenia bezpośrednich interakcji z 

rówieśnikami i nauczycielami; 

g) refleksyjność - dostrzeżenie sposobu wyjścia z tradycyjnych ram i rozwiązań narzuconych 

przez szkołę; 

2) w odniesieniu do nauczycieli: 

a) podniesienie poziomu kompetencji cyfrowych; 

b) przełamanie barier i blokad przed wykorzystywaniem nowych technologii             w procesie 

kształcenia; 
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c) uświadomienie potrzeby doskonalenia warsztatu pracy – nowoczesnego,        

odpowiadającego wymogom rzeczywistości XXI wieku; 

d) przeorientowanie swojej pracy z uczniami na inną filozofię nauczania; 

e) zmiana sposobu myślenia o roli szkoły w kształtowaniu wartości i kompetencji kluczowych 

przygotowujących uczniów do życia; 

f) docenienie znaczenia bezpośrednich interakcji z uczniami i rodzicami; 

g) zwrócenie uwagi na potrzebę budowania dobrostanu emocjonalnego i psychofizycznego 

uczniów; 

3) w odniesieniu do rodziców: 

a) aktywne współuczestniczenie w edukacji swoich dzieci – zyskanie wiedzy o tym czego i jak 

się dzieci uczą;  

b) wzrost zainteresowania postępami dzieci w nauce; 

c) bezpośrednie poznanie potrzeb i ograniczeń emocjonalnych i psychospołecznych dzieci; 

d) możliwość częstego i szybkiego kontaktu z nauczycielami; 

e) sprecyzowanie i zracjonalizowanie własnych oczekiwań wobec szkoły. 

 

Wydatki na prowadzenie placówki 

Wydatki ogółem za 2021 rok – 2.957.696,39 zł 

Średnia liczba uczniów – 218,00 

Wydatki roczne na jednego ucznia – 13.567,41 zł, co daje 1.130,62 zł/os/m-c  

 Wydatki na ucznia szkoły podstawowej – 2.547.175,67 zł 

Średnia liczba uczniów – 165,33 (168x8 m-cy + 160x4 m-ce) 

Wydatki roczne na jednego ucznia – 15.406,62 zł, co daje 1.283,89 zł/ os./m-c 

 Wydatki na oddziały przedszkolne – 235.588,51 zł 

Średnia liczba dzieci – 28,67 (25x8 m-cy + 36x4 m-ce) 

Wydatki roczne na 1 dziecko – 8.217,25 zł; miesięczne 684,77 zł/ os./m-c 

 Wydatki na inne formy wychowania przedszkolnego (oddział 3-4 latków) – 

113.722,07 zł 

Średnia liczba dzieci 24 ( 24x8 m-cy + 24x4 m-ce) 

Wydatki roczne na dziecko – 4.738,42 zł; miesięcznie na 1 dziecko 394,87zł/ os./m-c 

 

Zatrudnienie nauczycieli 

Zatrudnienie w 2021 roku – 27,83 etatu (pełnozatrudnieni i niepełnozatrudnieni) 
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1) Od stycznia do sierpnia 2021 roku – pełnozatrudnieni – 26 etaty; niepełnozatrudnieni – 4 

osoby – 1,46 etatu. Razem 27,46 etatu 

2) Od września do grudnia 2021 roku – pełnozatrudnieni – 27 etaty; niepełnozatrudnieni – 5 

osób – 1,58 etatu. Razem 28,58 etatu 

 

Czas dojazdu ucznia do szkoły 

Średni czas dojazdu ucznia do szkoły wynosi około 25 minut: natomiast najdłuższy czas 

dojazdu około 50 minut. 

                               

                    Obszar Gminna Biblioteka Publiczna 

1. Prowadzenie podstawowej działalności statutowej; gromadzenie, opracowywanie 

materiałów bibliotecznych  

 GBP Stary Uścimów w ciągu 2021r. dokonała 15. zakupów książek. Na zakup nowości 

wydawniczych biblioteka przeznaczyła środki własne  

w wysokości 8 000,00 zł, a także środki pozyskane z dotacji MKiDN  

w wysokości 4 000,00 zł.  

Środki budżetowe na zakup książek zostały zmniejszone w 2021r. o 2 000,00 zł.  

 W GBP Starym Uścimowie w ciągu 2021r.  przybyło 338 książek. Stan księgozbioru  

na 31.12.2021r.  wynosił 7 750 książek. 

 W Filii Bibliotecznej w Nowej Jedlance przybyło 116 książek, na ubytki spisano 120, 

stan na 31.12.2021r. wyniósł 3 247 książek.  

Łącznie w roku 2021 zakupiono 454 nowości wydawnicze.  

Liczba wypożyczeń ogółem (łącznie z czasopismami) w ciągu 2021r. 

- GBP Stary Uścimów 4 088 wypożyczeń 

- Filia Nowa Jedlanka 1 313 wypożyczeń 

 Zakup nowości wydawniczych konsultowany z czytelnikami. Zakupy dostosowane do 

potrzeb czytelników. Biblioteka kupowała książki o tematyce, na które jest obecnie największe 

zapotrzebowanie: 

- kryminał, thiller, literatura obyczajowa, książki przygodowe, reportaże, romans, literatura dla 

dzieci. 

 

2. Obsługa czytelników, prowadzenie wypożyczeń międzybibliotecznych 

GBP Stary Uścimów zarejestrowała w ciągu 2021r.  285 czytelników. 
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Filia - czytelników zarejestrowanych 70  

Łącznie liczba czytelników w stosunku do roku wcześniejszego wzrosła o 13 osób.  

Wśród czytelników przeważają kobiety.  

Biblioteki prowadzą wypożyczenia międzybiblioteczne. 

 

3. Działalność kulturalna biblioteki 

- lekcje biblioteczne 

- lekcje tematyczne we współpracy ze Szkoła Podstawową np. lekcja baśni z zabawami i grami 

na świeżym powietrzu 

- współpraca z Radą Rodziców SP Stary Uścimów 

- współorganizacja imprezy "Faworkowy Zawrót Głowy"  

- promowanie lokalnych artystów, ich talentu, wytwarzanych produktów, rękodzieła 

- współorganizacja akcji "Miś" - zbiórka środków finansowych na zakup maskotki reklamowej 

dla SP Stary Uścimów 

- organizacja imprezy o charakterze uroczystego przekazania "Basi" - zakupionej maskotki 

szkolnej 

- współorganizacja pierwszej w historii w Gminie Uścimów Ekstremalnej Drogi Krzyżowej  

- stworzenie "pudełka życzeń" - biblioteka kupuje książki z listy życzeń czytelników 

- współpraca z lokalnym stowarzyszeniem TPZU 

- opieka nad miejscami pamięci, tworzenie wiązanek okolicznościowych 

- Cyfrowe Goki - cykl szkoleń i zajęć z dziećmi w ramach umowy z Fundacją VCC dla           

"Uścimowskiej ósemki", dziennikarstwo on-line, bezpieczeństwo w sieci, zajęcia z trenerem     

z Fundacji VCC 

- wystawy  

- kiermasz ubrań dla Tymona Mareczko - zbiórka środków pieniężnych na leczenie dziecka 

- współtworzenie dożynkowej dekoracji Kościoła parafialnego 

- przystąpienie do projektu "Mała książka Wielki Człowiek" 

- przystąpienie do realizacji założeń umowy podpisanej z MKiDN - montaż terminala               

Academika - Cyfrowej Wypożyczalni publikacji naukowych w bibliotece oraz deklaracja zgody 

na pracę biblioteki w soboty 

- współorganizacja andrzejkowej "Pizza Party" imprezy z poczęstunkiem dla dzieci 

- współorganizacja Mikołajek w SP 

- bożonarodzeniowe warsztaty w bibliotece 
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Wszelkie informacje oraz fotorelacje ze zrealizowanych działań przeprowadzonych w 2021r. 

można zobaczyć na stronie FB Biblioteki Publicznej. 

 

Obszar Finansowy gminy 

Budżet gminy na 2021 r. zakładał wpływy w kwocie 22 788 108,00 zł oraz wydatki w 

kwocie 20 962 821,00 zł.  

W wyniku dokonywanych w trakcie roku zmian w budżecie gminy plan dochodów budżetu na 

dzień 31 grudnia 2021 r. wynosił 20 249 503,21 zł - dochody zostały zrealizowane w kwocie 

20 624 057,43 zł co stanowi 101,85 %, w tym dochody bieżące wykonano w kwocie 

16 192 601,31 zł – 101,87 %, a dochody majątkowe wykonano w kwocie 4 431 456,12 zł tj. 

101,76 %.  

Plan wydatków budżetu po zmianach stanowił kwotę 19 083 922,42 zł, które zostały wykonane                         

w kwocie 17 132 188,33 zł co stanowi 89,77 % w tym wydatki bieżące zrealizowano w kwocie 

14 915 767,11 zł co stanowi 95,27 % oraz wydatki majątkowe, które wykonane zostały                

w kwocie  2 216 421,22 zł co stanowi 64,67 % planu. 

W przeliczeniu na jednego mieszkańca (liczba ogółem 3 102) wykonane dochody za 2021 rok 

wynosiły 6 648,63 zł, natomiast wydatki na jednego mieszkańca wynosiły 5 522,95 zł. 

Zadłużenie gminy na dzień 31 grudnia 2021 r. wynosi 4 749 615,00 zł.  

W 2021 r. dokonano spłat pożyczek i kredytów w łącznej kwocie 3 988 561,79 zł. 

Struktura wydatków: 

Lp Rodzaj wydatku Plan 

po zmianach 

Wykonanie Realizacja % wykonania 

do wydatków 

ogółem 

1. Wynagrodzenia i składki 

od nich naliczane 
5 668 420,36 5 580 198,11 98,44 

 

32,57 

2. Wydatki związane z 

realizacją zadań 

statutowych 

4 109 077,54 3 618 376,71 88,06 

 

21,12 

3. Dotacje na zadania 

bieżące 
925 469,52 850 329,27 91,88 

4,96 
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4. Świadczenia na rzecz 

osób fizycznych 
4 644 599,00 4 599 093,67 99,02 

29,84 

 

5. 

Wydatki bieżące na 

programy finansowane z 

udziałem środków z UE 

 

178 965,00 

 

175 401,89 
98,01 

 

 

1,02 

6. Obsługa długu 130 000,00 92 367,46 71,05 0,54 

7. Wydatki majątkowe 

w tym wydatki 

inwestycyjne na 

programy finansowane 

ze środków UE 

3 427 391,00 

 

2 325 005,00 

2 216 421,22 

 

1 448 628,39 

64,67 

 

62,31 

 

12,94 

 

(8,46) 

 Suma: 19 083 922,42 17 132 188,33 89,77 % 100,00 

 

8.  Majątek Gminy na dzień 31 grudnia 2021 r. wynosił netto 24 179 473,82 zł. Długoterminowe 

aktywa finansowe stanowią udziały na wartość 7 000 zł (Port Lotniczy Niedźwiada i Giełda 

Rolnicza w Elizówce). 

 

Szczegółowy wykaz wpływów i wydatków znajduje się w załączniku „Sprawozdanie                       

z wykonania budżetu gminy za 2021 r.”. 

Wójt realizując zadania związane z wykonaniem budżetu, kierował się zasadami celowości, 

legalności, rzetelności, gospodarności i oszczędności w gospodarowaniu środkami 

publicznymi. 

 

Obszar Mieszkańcy Gminy 

W okresie od początku do końca 2021 r. liczba mieszkanek i mieszkańców zmniejszyła się 

o 50 osób, przez co na dzień 31 grudnia 2021 r. wynosiła 3102 osoby, w tym 3079 osób 

zamieszkiwało na pobyt stały i 23 osoby na pobyt czasowy.  

W odniesieniu do poszczególnych kategorii wiekowych: 

 

➢ liczba kobiet w wieku przedprodukcyjnym (poniżej 18 roku życia) wynosiła 285 osób,  a liczba 

mężczyzn – 295 osób, 

➢ liczba kobiet w wieku produkcyjnym (18-59 lat) wynosiła 851 osób, a liczba mężczyzn w wieku 

produkcyjnym (18-64 lat) wynosiła 991 osób, 
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➢ liczba kobiet w wieku poprodukcyjnym (60 lat i więcej) wynosiła 437 osób, a liczba mężczyzn 

(65 lat i więcej) 243 osoby. 

 

Liczba mieszkańców zameldowanych na pobyt stały i czasowy w 2021 roku* 

Lp. Miejscowość Kobiety Mężczyźni Razem 

1 Drozdówka 141 123 264 

2 Głębokie 106 109 215 

3 Krasne 243 215 458 

4 Maśluchy 201 199 400 

5 Nowa Jedlanka 118 121 239 

6 Nowy Uścimów 225 236 461 

7 Ochoża 47 44 91 

8 Orzechów-Kolonia 58 60 118 

9 Rudka Starościańska 77 82 159 

10 Stara Jedlanka 162 158 320 

11 Stary Uścimów 195 182 377 

* źródło danych: ewidencja Urzędu Gminy Uścimów 

 

W 2021 roku urodziło się 22 dzieci w tym 13 dziewczynek i 9 chłopców, jest to spadek           

w porównaniu z rokiem 2020 o 15%  a zmarło 64 osoby, w tym 29 kobiet i 35 mężczyzn, wzrost 

procentowy zgonów w porównaniu do 2020 r. wyniósł 48%.  

 

W 2021 r. w Urzędzie Stanu Cywilnego Uścimów sporządzono 9 aktów małżeństwa: w tym 

było 5 ślubów konkordatowych, 4 cywilne (1 poza Urzędem Stanu Cywilnego, 3 w Urzędzie 

Stanu Cywilnego). Z tego zarejestrowano 8 małżeństw mieszkańców Gminy Uścimów, 

natomiast spoza gminy 1 małżeństwo. 

 

Obszar ochrona zdrowia 

Gmina nie posiada zarządzanych przez siebie podmiotów leczniczych. Na terenie gminy 

funkcjonuje jeden podmiot zarządzany przez osobę fizyczną „Niepubliczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej „Transport Sanitarny Usługi Transportowe Przewóz Osób Dariusz Kubiniec,           

21-200 Parczew, ul. Biernackiego 17”. W gminie w 2021 r. funkcjonowała 1 apteka. 
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Gmina Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Uścimowie została 

powołana zarządzeniem Wójta Gminy Uścimów. W skład komisji wchodzą osoby przeszkolone 

w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

Skład komisji jest siedmioosobowy w tym: Przewodnicząca i 6 członków. Członkowie komisji 

reprezentują między innymi: Urząd Gminy w Uścimowie, Posterunek Policji w Ostrowie 

Lubelskim, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Uścimowie, Ośrodek zdrowia                           

w Uścimowie, Szkołę Podstawową w Uścimowie . 

 

Podstawowym zadaniem komisji oraz głównym celem jest podejmowanie działań 

zmierzających do ograniczenia spożycia napojów alkoholowych i narkotyków oraz zmiany 

struktury ich spożywania oraz zapobieganie powstawaniu nowych problemów wynikających      

z nadużywania alkoholu i narkotyków a także zwiększenie zdolności do radzenia sobie z 

istniejącymi problemami. Komisja poprzez swoją działalność zajmuje się wspieraniem osób 

uzależnionych i ich rodzin, kształtowaniem zdrowego stylu życia oraz pomaga rodzinom            

w trudnych sytuacjach życiowych. 

Ponadto GKRPA realizuje określono ustawowo zadania gminy w zakresie profilaktyki                                  

i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałaniu narkomani, do których należy: 

- inicjowanie zadań w zakresie realizacji zadań własnych gminy związanych z profilaktyką                        

i rozwiązywaniem problemów uzależnień; 

- podejmowaniem czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby 

uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa 

odwykowego 

 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów alkoholowych w ramach swojej działalności 

- przyjmuje zgłoszenia o przypadku wystąpienia nadużywania alkoholu; 

- zaprasza na rozmowę motywującą osoby, co do których wpłynęło zgłoszenie; 

- wysłuchuje osobę zaproszoną na posiedzenie komisji, motywuje do zaprzestania 

nadużywania alkoholu oraz proponuje dobrowolne podjęcie leczenia odwykowego we 

wskazanych przez Komisję Ośrodkach Terapii Uzależnień znajdujących się w Lubartowie, 

Parczewie, Łęcznej i Lublinie. Proponowane przez komisję Ośrodki Leczenia Uzależnień są 

stacjonarnymi całodobowymi w tzw. lecznictwie zamkniętym lub w ramach lecznictwa 

otwartego - przychodnie. 

Komisja przekazuje osobie zaproszonej wykaz w/w ośrodków z pełnymi danymi 
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teleadresowymi. 

Osobom zaproszonym na posiedzenie komisji proponowana jest również rozmowa 

wspierająca z ukierunkowaniem na motywację do podjęcia leczenia w punkcie konsultacyjnym 

działającym w ramach realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii. 

- Komisja nadzoruje czy osoba, która podpisała oświadczenie o dobrowolnym leczeniu 

odwykowym realizuje swoje zobowiązanie zapraszając osobę do przedstawienia 

zaświadczenia z Ośrodka Terapii Uzależnień o podjętym leczeniu, jego kontynuacji oraz 

zakończeniu leczenia podstawowego.   

- w przypadku, gdy osoba wezwana nie przedstawi zaświadczenia o podjętym i trwającym 

procesie leczenia odwykowego lub nie wyrazi zgody na dobrowolne podjęcie leczenia 

odwykowego a wstępne czynności przeprowadzone w sprawie uzasadniają kontynuowanie 

postępowania, wobec osoby kierowany jest wniosek do sądu o skierowanie na leczenie 

przymusowe. Przewodnicząca przygotowuje dokumentację związaną z postępowaniem 

sądowym, pisze wniosek do sądu i składa taki wniosek do Sądu Rejonowego w Lubartowie 

Wydziały Spraw Rodzinnych i Nieletnich. 

 

DZIAŁANIA PODJĘTE PRZEZ KOMISJĘ W 2021 R. 

W ramach swojej działalności w okresie od stycznia do grudnia 2021 r. odbyło się 13 

posiedzeń Komisji. Pandemia Covid ogłoszona od dnia 18 marca 2020 r. nadal ogranicza  

prace Komisji. Ponadto w połowie roku Komisja pracowała w ograniczonym składzie. 1 osoba  

z Komisji odeszła . Dopiero w listopadzie Komisja działała w składzie uzupełnionym. Pomimo 

trudności Komisja swoimi pracami objęła 31osóby w tym 4 kobiety i 27 mężczyzn. Do Komisji 

wpłynęło 8 wniosków o objęcie postępowaniem osoby nadużywającej alkohol. Wnioski 

wpływały za pośrednictwem : 

- Komendanta Policji w Ostrowie Lubelskim 

- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

- Rodziny osób nadużywających alkohol 

- Gminnej Komisji rozwiązywani problemów Alkoholowych z Drelowa, gdyż uczestnik 

postępowania ( osoba zgłaszana przebywała na terenie Gminy Uścimów) 

 

W związku ze złożonymi wnioskami wobec osób zgłoszonych do postępowania podjęto 

następujące działania: 
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- w stosunku do 5 osób wystąpiono z wnioskiem do Sądu Rejonowego w Lubartowie                     

o skierowanie na przymusowe leczenie 

- 4 osoby zdecydowały się na podjęcie dobrowolnego leczenia odwykowego - sprawy są 

monitorowane przez GKRPA 

- 2 osoby deklarujące podjęcie dobrowolnego leczenia odwykowego odbyły leczenie. Jedna    

w trybie stacjonarnym , druga w trybie ambulatoryjnym. 

- 1 osoba pomimo deklaracji, że dobrowolnie nie podejmie leczenia odwykowego uczęszcza 

do punktu konsultacyjnego. W punkcie konsultacyjnym odbywają się z tą osobą rozmowy 

motywująco - wspierające. 

- 18 osób nie zgłosiło się na zaproszenie Komisji. 

 

W związku z pozyskaniem przez Komisję wiedzy na temat stosowanej przez osobę zgłoszoną 

do skierowania na leczenie odwykowe, przemocy psychicznej wobec członka rodziny  

Przewodnicząca wystąpiła z zawiadomieniem do prokuratury o możliwości popełnienia 

przestępstwa. W związku z tym wobec osoby zgłoszonej został założona niebieska karta. Na 

tę okoliczność zostały przesłuchane przez Komisariat Policji w Ostrowie Lubelskim 2 osoby     

z komisji (przewodnicząca oraz sekretarz). 

 

W trakcie czynności zmierzających do orzeczenia obowiązku poddania się leczeniu 

odwykowemu 2 uczestników postępowania zmarło. W związku z tym Sąd umorzył 

postępowanie wobec tych osób. 

 

Prace Komisji polegają również na przeprowadzaniu rozmów motywujących z osobami 

uzależnionymi, oraz z członkami ich rodzin, udzielaniu pełnych informacji o możliwościach 

podjęcia leczenia. 

 

Ponadto zmienił się tryb dostarczania wniosków do sądu. Utrudnia to znacznie prace Komisji. 

Nie ma możliwości tzw. dostarczenia zastępczego. Wydłuża to bardzo czas, Ponoszone są 

dodatkowe koszty na doręczenia przez komornika w wysokości 100 zł od doręczenia. 

W 2021 r. nieudanych doręczeń komorniczych było 2. 

 

W ramach środków GKRPA w Uścimowie działa punkt konsultacyjny dla osób uzależnionych    

i ich rodzin. Oferowana pomoc w punkcie konsultacyjnym: 
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• poradnictwo i konsultacje dla osób uzależnionych 

• poradnictwo i konsultacje indywidualne dla osób z bliskiego otoczenia osoby uzależnionej np. 

rodzina 

• poradnictwo i konsultacje dla ofiar przemocy domowej 

• udzielanie wsparcia dla osób po zakończonym leczeniu odwykowym 

Punkt konsultacyjny w roku 2021 działał w 3 poniedziałki każdego miesiąca w godzinach od 

8:00 do 11:00 

W okresie od stycznia do grudnia 2021 r. w Punkcie Konsultacyjnym udzielono 39 

specjalistyczne porady wraz z rozmowami wspierającymi. 

 

 W styczniu i lutym 2021 r. członkowie Komisji uczestniczyli w szkoleniu on-line. Temat 

szkolenia -" Skuteczne działanie i funkcjonowanie komisji rozwiązywania problemów 

alkoholowych w dobie pandemii." W szkoleniu uczestniczyło 5 osób. 

Drugie szkolenie - on-line "Rozwiązywanie problemów alkoholowych jako zadania własne 

gmin. Narodowy program zdrowia na lata 2021-2025." Uczestnikiem szkolenia była 1 osoba. 

W miesiącu listopadzie odbyło się 2 dniowe szkolenie sfinansowane ze środków budżetu 

samorządu terytorialnego - " Efektywny samorząd - strategia przeciwdziałania uzależnieniom 

na poziomie lokalnym". Uczestniczyła w szkoleniu 1 osoba z komisji. 

 

W celach informacyjnych działa e-maila przez którego mogą kontaktować się osoby 

zainteresowane:  pomocuscimow@gmail.com oraz strona internetowa na której znajdują się 

podstawowe dane gdzie i kiedy szukać pomocy :pomocuscimow.weebly.com   

 

Jednym z obszarów działalności Komisji jest pomoc dzieciom i młodzieży z rodzin 

alkoholowych i patologicznych miedzy innymi przez wdrażanie właściwych sposobów 

spędzania wolnego czasu , propagowanie życia bez nałogów i aktywnych pozbawionych 

zachowań agresywnych i przemocy sposobów spędzania wolnego czasu. 

 

ZESTAWIENIE DZIAŁAŃ, KTÓRE BYŁY REALIZOWANE W SZKOLE PODSTAWOWEJ 

IM. MARSZAŁKA JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO W STARYM UŚCIMOWIE W ROKU 2021 

 

1. Organizacja konkursu na plakat pod hasłem „Jestem bezpieczny w sieci”, który został 

przeprowadzony w dniach od 8 do 22 lutego 2021 r. Wzięło w nim udział 27 uczniów. 
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Zadaniem konkursowym jest wykonanie indywidualnej pracy plastycznej (plakatu) w dowolnym 

formacie, w wybranej technice (wydzieranka, komiks, wyklejanka, rysunek, kolaż) na temat 

bezpieczeństwa w Internecie, związanego z jednym następujących obszarów: 

 

• „Prywatność i bezpieczeństwo – znam zasady bezpiecznego posługiwania się Internetem” 

• „Wiem, jakie zagrożenia czyhają na młodych użytkowników Internetu? 

• „Okno na świat, czy złodziej czasu?”. 

• „Wiem, jak mądrze wykorzystać zasoby Internetu”. 

• „NETYKIETA- czyli internetowy Savoir vivre”. 

 

2. Organizacja warsztatów dla rodziców &quot; Problemy zdrowia psychicznego dzieci                       

w skutek izolacji społecznej &quot;, który dotyczył następujących zagadnień. 

 

• Depresja – czym jest i jak się objawia ta choroba? 

• Konieczność ciągłej kontroli zachowania swojego dziecka - co powinno zaniepokoić? 

• Jak rozmawiać z dzieckiem w depresji? 

• Etapy prawidłowej reakcji na problemy psychiczne dziecka. Szkolenie odbyło się             w 

dniu 10 czerwca 2021 r. Organizatorem szkolenia było Krakowskie Centrum Edukacji i 

Profilaktyki. 

 

3. Organizacja konkursu profilaktycznego na plakat „Profilaktyka palenia 

papierosów, picia alkoholu, używania narkotyków i dopalaczy”. 

Celem konkursu jest popularyzowanie wśród uczniów wiedzy na temat skutków palenia 

papierosów, picia alkoholu, używania narkotyków i dopalaczy, a także promowanie zachowań 

prozdrowotnych. Konkurs trwał od 7 do 20 grudnia 2021 r. Wzięło w nim udział 10 uczniów. 

 

Ze środków GKRPA w ramach działań profilaktycznych został sfinansowany zakup nagród  dla 

uczniów którzy uczestniczyli w konkursach . 

 

KONTROLA PUNKTÓW SPRZEDAŻY ALKOHOLU 

W sierpniu 2021 r. z ramienia Wójta Gminy Uścimów wyznaczeni członkowie komisji 

przeprowadzili kontrolę punktów sprzedaży alkoholu na terenie Gminy Uścimów w zakresie   

przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
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na terenie Gminy Uścimów. 

 

Zakres kontroli obejmował ustalenie: 

1) przestrzegania określonych w Ustawie warunków prowadzenia sprzedaży napojów 

alkoholowych, a w szczególności: 

a) posiadanie ważnego zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, 

b) wnoszenie opłat za korzystanie z zezwolenia, o których mowa w art. 11 ust.1 Ustawy, 

c) zaopatrywanie się w napoje alkoholowe u producentów i przedsiębiorców posiadających 

odpowiednie zezwolenie na sprzedaż hurtową napojów alkoholowych, 

d) posiadanie tytułu prawnego do korzystania z lokalu, stanowiącego punkt sprzedaży 

alkoholu, 

e) wykonywanie działalności gospodarczej w zakresie objętym zezwoleniem tylko przez 

przedsiębiorcę w nim oznaczonego i wyłącznie w miejscu wymienionym w zezwoleniu, 

f) prowadzenie sprzedaży w punkcie sprzedaży spełniającym wymogi określone przez Radę 

Gminy Uścimów, 

2) przestrzegania określonych w Ustawie zasad sprzedaży napojów alkoholowych,                                    

a w szczególności: 

a) porządku publicznego w miejscu sprzedaży napojów alkoholowych lub w najbliższej okolicy, 

b) niesprzedawanie i niepodawanie napojów alkoholowych osobom nieletnim, nietrzeźwym, 

na kredyt lub pod zastaw, 

c) uwidacznianie informacji o szkodliwości spożywania alkoholu, 

d) sprzedaży detalicznej napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem 

sprzedaży w punktach sprzedaży, którymi są: sklepy branżowe ze sprzedażą napojów 

alkoholowych, wydzielone stoiska - w samoobsługowych placówkach handlowych                          

o powierzchni sprzedażowej powyżej 200 m2, pozostałe placówki samoobsługowe oraz inne 

placówki handlowe, w których sprzedawca prowadzi bezpośrednią sprzedaż napojów 

alkoholowych, 

e) przestrzeganie ustawowego zakazu reklamowania i promocji napojów alkoholowych, 

f) niewprowadzanie do sprzedaży napojów alkoholowych pochodzących z nielegalnych źródeł, 

g) przedstawianie prawidłowych danych w oświadczeniu o wartości sprzedaży 

poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych w punkcie sprzedaży w roku poprzednim. 

W 2021 r. liczba aktualnych zezwoleń na sprzedaż piwa w punktach gastronomicznych 

wynosiła 12 szt., liczba zezwoleń na sprzedaż piwa w sklepach wynosiła 10 szt., zaś liczba 
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zezwoleń na sprzedaż wina i wódki wynosiła 15 szt. 

Powyższa liczba wydanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przynależna jest do          

17 punktów sprzedaży. 1 punkt z 17 ma zawieszoną działalność gospodarczą wiec nie był 

kontrolowany. Do pozostałych 16 punktów zostały wysłane zawiadomienia o zamiarze 

wszczęcia kontroli. Skontrolowanych było 14 punktów sprzedaży alkoholu. 2 punkty były 

zamknięte w czasie w którym przeprowadzano kontrolę. Podczas kontroli kontrolujący nie 

stwierdzili uchybień z zakresu kontroli. Ewentualne braki dokumentów były przez 

kontrolowanych dostarczone w wyznaczonym przez kontrolujących terminie.                                  

W dwóch kontrolowanych punktach wpisane zostały zalecenia do wykonania przez 

kontrolowanych przedsiębiorców. 

Do sposobu przeprowadzonej kontroli i jej strony merytorycznej oraz kontrolujących osób 

kontrolowani przedsiębiorcy nie wnosili uwag ani odwołań. 

 

W czerwcu 2021 Komisja wystosował do sprzedawców napojów alkoholowych list w którym 

zwróciliśmy się do sprzedawców alkoholu aby : 

1. nie sprzedawali i nie podawali piwa, wina lub jakichkolwiek napojów spirytusowych osobom, 

które nie ukończyły 18 roku życia 

2. żeby sprawdzali na podstawie dowodu tożsamości pełnoletniość osoby kupującej alkohol 

Do listu dołączyliśmy plakaty, ulotki oraz naklejki dotyczące sprzedaży alkoholu nieletnim. 

Prosiliśmy w liście o rozwieszenie lub naklejenie w widocznym miejscu informacji o zakazie 

sprzedaży alkoholu nieletnim. Do pakietu dołączyliśmy pomocną ściągę z datami urodzin 

komu można sprzedać alkohol. 

W czerwcu na ręce Sołtysów Komisja przekazała materiały edukacyjno-informacyjne 

dotyczące zagadnień : 

a) uzależnienia od alkoholu, 

b) współuzależnienia 

c) procedury zobowiązania do leczenia odwykowego 

d) przemocy w rodzinie oraz w rodzinie z problemami alkoholowymi. 

Oprócz broszur załączyliśmy plakat informacyjny o działalności punktu konsultacyjnego            

w Gminie Uścimów a także przesłaliśmy wykaz punktów, w których osoby doznające przemocy 

w rodzinie mogą uzyskać pomoc oraz poradę. Komisja poprosiła o rozpropagowanie w/w 

informacji w śród mieszkańców Sołectw, którzy mogą jej potrzebować lub być nią 

zainteresowani. 
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Przekazanie powyższych materiałów poprzedzone było spotkaniem z Sołtysami oraz Radnymi 

na posiedzeniu Rady Gminy. Chcieliśmy poprzez działania edukacyjne zachęcić mieszkańców 

do kształtowania świadomej polityki wobec alkoholu uwzględniającej perspektywę zdrowia. 

Do zadań GKRPA należy opiniowanie wniosków złożonych przez przedsiębiorców 

ubiegających się o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. W roku 2021 

Komisja pozytywnie zaopiniowała 5 wniosków. 

W lipcu 2021 r. przesłaliśmy na ręce Pani Wójt oraz Rady Gminy Uścimów materiały 

edukacyjne przesłane przez PARPA w ramach kampanii " Ogranicz dostępność alkoholu. 

Zadania samorządu gminnego w zakresie ograniczenia dostępności alkoholu oraz 

przeciwdziałania nielegalnej reklamie w świetle przepisów prawnych oraz aktualnych badań 

naukowych" 

W 2021 r. Komisja dofinansowała "Piknik Rodziny" organizowany przez Sołtysa Sołectwa 

Kolonia Orzechów. 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na terenie gminy Uścimów 

współpracuje z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Uścimowie, Szkołą w Uścimowie, 

Punktem Konsultacyjnym oraz Komisją Interdyscyplinarną. Ponadto Komisja współpracuje         

z Policją w Ostrowie Lubelskim, Sądem Rejonowym w Lubartowie wydziałem ds. Rodzinnych 

i Nieletnich, a także z Zespołem Kuratorskiej Służby Sądowej. 

Współdziałanie pomiędzy instytucjami jest niezbędne do realizacji zadań Komisji. 

 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Uścimowie w 2021r. 

wykonywała swe zadania z myślą o jak najlepszym wykorzystaniu środków i sposobów na 

walkę z alkoholizmem i innymi używkami dla dobra całej społeczności gminy. 

 

W gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 

przeciwdziałania narkomanii na 2021 r. przewidziano zapobieganie powstawaniu nowych 

problemów uzależnień, zmniejszanie rozmiarów już istniejących problemów alkoholowych                       

i przemocy w rodzinie oraz zwiększanie zasobów niezbędnych do radzenia sobie z nimi. 

Wskaźnikami wykonania celu było zapewnienie dostępu do świadczeń terapeutycznych, 

rehabilitacyjnych, socjoterapeutycznych dla osób uzależnionych od alkoholu i narkotyków 

członków ich rodzin . Wskaźniki te zostały osiągnięte. 
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Obszar pomoc społeczna 

Ośrodek Pomocy Społecznej jest jednostką organizacyjną gminy realizującą zadania 

własne z zakresu pomocy społecznej oraz zadania zlecone gminie z zakresu administracji 

rządowej. Jest to zespół 6 osób, w tym: kierownik, główny księgowy, podinspektor i trzech 

pracowników socjalnych wspierający osoby i rodziny zmierzające do zaspokojenia 

niezbędnych potrzeb życiowych pomagając przezwyciężyć trudne sytuacje poprzez m.in. 

wypłacanie świadczeń jak również udzielanie innej pomocy, tj. praca socjalna. 

W roku 2021 przyznano i wypłacono 425 świadczeń m.in. takich jak: 

Rodzaj świadczenia  Liczba osób 

korzystającyc

h 

Wydatkowana 

kwota 

Źródło finansowania 

Zasiłek stały 12 68 044 zł budżet państwa 

Składki na ubezpieczenie 

zdrowotne od zasiłków stałych 

 

10 

 

6 345 zł 

 

budżet państwa 

Zasiłek okresowy 32 49 497 zł budżet państwa 

Zasiłek celowy  

w tym: w wyniku zdarzeń 

losowych 

10 

1 

20 670 zł 

2 000 zł 

budżet gminy 

Zasiłek celowy na żywność  

w ramach Programu „Pomoc 

Państwa w zakresie 

dożywiania” 

55 41 965 zł 80% - budżet państwa 

20% - budżet gminy 

Posiłek dla dzieci w ramach 

Programu „Pomoc Państwa  

w zakresie dożywiania” 

68 45 535 zł 80% - budżet państwa 

20% - budżet gminy 

 

Głównymi powodami udzielenia pomocy finansowej rodzinom było: ubóstwo (65), bezrobocie 

(42), potrzeba ochrony macierzyństwa i wielodzietność (21), niepełnosprawność (17), 

długotrwała lub ciężka choroba (12) i pozostałe.  

Udzielono również wsparcia w postaci pracy socjalnej dla 115 rodzin. 
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Z danych statystycznych z Powiatowego Urzędu Pracy w Lubartowie na koniec roku 

2021 zarejestrowanych było 131 bezrobotnych (64 kobiet i 67 mężczyzn), w tym 34 osób 

powyżej 50 roku życia i 34 osób do 30 roku życia. Uprawnionych do zasiłku było tylko 13 osób. 

Pomoc społeczna to również zapewnienie osobom bezdomnym schronienie i w 2021 roku 

zapłacono 1 792 zł za pobyt jednej osoby umieszczonej w schronisku dla Bezdomnych Kobiet 

w Lublinie. Ponadto Ośrodek zawarł umowę na zakup usług w zakresie zapewnienia 

schronienia z Towarzystwem Pomocy im. Św. Alberta w Chełmie. 

Na terenie Gminy Uścimów nie ma infrastruktury społecznej tj. chociażby mieszkań 

komunalnych, dziennych domów pomocy czy placówek opiekuńczo-wychowawczych. 

Mieszkańcy wymagający takiego wsparcia kierowani są i umieszczani w instytucjach na 

terenie powiatu bądź województwa. 

Dlatego też z budżetu gminy opłacono kwotę 26 565 zł za pobyt 2 osób umieszczonych               

w Domu Pomocy Społecznej oraz w ramach realizacji zadania z zakresu wspierania rodziny 

opłacono 57 971 zł dla dwojga dzieci przebywających w pieczy zastępczej. 

W Gminie zauważalna jest potrzeba objęcia wsparciem osób starszych, schorowanych                 

i wymagających pomocy w zaspokajaniu podstawowych codziennych potrzeb życiowych i tak 

w roku bazowym przyznano usługi opiekuńcze dla 7 osób ponosząc koszt na wynagrodzenie 

opiekunki w wysokości 49 260 zł. Ponadto zawarto umowę na realizację w partnerstwie                

z Fundacją projektu „Model wsparcia mieszkańców Gminy Uścimów” na działania klubu 

seniora. 

Ośrodek realizuje także zadania z ustawy o przemocy prowadząc Zespół Interdyscyplinarny 

skierowany do osób i rodzin dotkniętych tym zjawiskiem i tak wraz z przedstawicielami 

instytucji wskazanych do niniejszej współpracy prowadzono odpowiednio procedury wobec 15 

Niebieskich Kart, założonych przez Policję. 

Kolejnym wsparciem jakim objęto rodziny była pomoc materialna udzielana uczniom w postaci 

stypendium szkolnego, z której skorzystało 33 dzieci na kwotę 34 348 zł (dofinansowanie           

w 80% z budżetu Państwa, a w 20% budżet Gminy). 

Ponadto Ośrodek współpracował z Polskim Czerwonym Krzyżem, dzięki czemu mieszkańcy 

spełniający kryterium dochodowe otrzymali pomoc rzeczową w postaci paczek 

żywnościowych, gdzie w 2021 roku rozdano 9 398 kg żywności dla 266 rodzin. 

Kolejnymi zadaniami realizowanymi przez Ośrodek Pomocy Społecznej są zadania zlecone: 

        Świadczenia rodzinne, składki na ubezpieczenie społeczne i koszty ich obsługi są 

finansowane w formie dotacji celowej z budżetu państwa.  
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W 2021 roku na powyższe świadczenia wydatkowano 4 232 638 zł + koszty obsługi tych 

zadań. 

Rodzaj świadczenia Liczba 

korzystających 

Wydatkowana 

kwota 

Świadczenie wychowawcze „500+” 309 rodzin 3 092 562 

Zasiłki rodzinne wraz z dodatkami 85 rodzin  358 603 

Świadczenie rodzicielskie 8 osób 82 089 

Zasiłek dla opiekuna 2 osoby 14 880 

Zasiłek pielęgnacyjny 49 osób 140 728 

Świadczenie pielęgnacyjne 13 osób 307 603 

Specjalny zasiłek opiekuńczy 9 osób 61 340 

Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia 

dziecka 

           14 osób 14 000 

Składki emerytalno-rentowe oraz zdrowotne za 

osoby pobierające niektóre świadczenia 

rodzinne i zasiłek dla opiekuna 

 

23 osób 

96 759 

Fundusz alimentacyjny 12 osób 64 074 

 

Na koniec roku 2021 odnotowano wpłaty od dłużników alimentacyjnych na kwotę 29 407 zł,    

w tym dochód gminy to 7 006 zł, pozostała kwota stanowi dochód budżetu państwa. 

W 2021 roku na program „Dobry Start” (300+) - jednorazowe wsparcie dla uczniów 

rozpoczynających rok szkolny wydatkowano 1200 zł dla 4 dzieci. 

Dla rodzin z trojgiem i więcej dzieci przysługuje Karta Dużej Rodziny (system zniżek                        

i dodatkowych uprawnień w instytucjach publicznych, jak i firmach prywatnych) i w 2021 roku 

wydano 14 kart dla 9 rodzin. 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Starym Uścimowie współpracuje z wieloma 

instytucjami celem skoordynowania poczynań mających służyć rozwiązywaniu problemów 

osób i rodzin potrzebujących pomocy. 

Ponadto od w sierpniu 2021r. zakończył realizację dwu letniego projektu „ Aktywni 

mieszkańcy Gminy Uścimów” współfinansowany ze środków EFS w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 dla 20 osób na łączną 
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kwotę 461 231 zł, w tym środki europejskie 392 046 zł oraz wkład własny 69 185 zł. osiągając 

wysoką efektywność społeczną i zawodową. 

 

Obszar Działalność inwestycyjna 

Punkty poboru energii, oświetlenie uliczne. 

Gmina Uścimów posiada 65 czynnych punktów poboru energii (tzn. wyposażonych w liczniki 

energii elektrycznej), w tym 38 punktów poboru energii oświetlenia ulicznego. Liczba punktów 

świetlnych oświetlenia ulicznego podwieszanego na terenie Gminy Uścimów wynosi 360 (stan 

wg inwentaryzacji wykonanej w 2019 r.). 

Wydatki za zakup energii elektrycznej na potrzeby oświetlenia ulicznego w 2021 r. wyniosły: 

za usługi dystrybucyjne punktów oświetlenia drogowego 44 003,13 zł, za zakup energii         

elektrycznej: 27 440,81 zł. 

Cena za zużytą energie elektryczną (w zł/kWh) wynosi netto 0,2799 zł/kW. Umowa na zakup 

energii elektrycznej obowiązuje od 1.01.2021 r. do 31.12.2021 r. 

Całkowite wydatki za energie elektryczną w 2020 r. wyniosły: za usługi dystrybucyjne 

167 145,94 zł, za zakup energii elektrycznej: 86 180,20 zł. 

Wydatki za konserwację punktów oświetlenia drogowego wyniosły 36 366,09 zł. 

 

Transport. 

Gmina Uścimów w 2021 r. wydała 3 zezwolenia na wykonywanie regularnych przewozów osób 

w krajowym transporcie drogowym zgodnie z ustawa z dnia 6 września 2011 r. o transporcie 

drogowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 1944 z późn. zm.). Zezwolenia wydano przewoźnikowi, który 

świadczy m.in. usługi dowozu uczniów od Szkoły Podstawowej w Starym Uścimowie.               

Zezwolenia na wykonywanie regularnych przewozów osób w krajowym transporcie drogowym 

są ważne do 31.08.2022 r. 

Gmina Uścimów jest właścicielem i zarządcą 36 czynnych przystanków autobusowych,          

zlokalizowanych przy drogach gminnych. Warunki korzystania i zasady korzystania            

z przystanków komunikacyjnych będących w dyspozycji Urzędu Gminy Uścimów zostały     

określone w Uchwale Nr XXIV/137/2017 r. Rady Gminy Uścimów z dnia 29 marca 2017 r.        

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Uścimów oraz               

warunków i zasad z tych obiektów. 
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Gmina Uścimów nie posiada własnego taboru komunikacji gminnej. Brak jest też bus pasów. 

Rada Gminy Uścimów nie ustanowiła stref płatnego parkowania. 

Na terenie Gminy Uścimów nie przebiegają drogi (ścieżki) rowerowe. 

Na terenie Gminy Uścimów nie przebiegają linie kolejowe. 

Długość dróg gminnych: ogółem 31,40 km o powierzchni całkowitej 1902,00 m2. Rodzaj          

nawierzchni twardej bitumicznej: 12,90 km; droga gruntowa ogółem o długości 18,5 km, w tym 

wzmocniona żwirem lub żużlem: 16,152, naturalna z gruntu rodzimego: 15,222 km. 

 

Planowanie przestrzenne. 

Na terenie Gminy Uścimów obowiązuje tylko jeden Miejscowego Planu 

Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Uścimów uchwalony uchwałą Rady Gminy 

Uścimów Nr XI/48/11 z dnia 28 października 2011 r. (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2012 r. poz. 654). 

Powierzchnia gminy Uścimów objęta ustaleniami MPZP wynosi 1084 ha. Łączna powierzchnia 

przeznaczenia        terenów pod funkcje w MPZP: zabudowy mieszkaniowej 16,60%, zabudowy 

usługowej 27,2%, użytkowanych rolniczo: 14,3%, w tym, tereny pod zabudowę zagrodową: 

11,8%, zabudowy techniczno-produkcyjnej 0,3%, zieleni i wód 36,6%, zabudowa 

komunikacyjna 4,4%,                  infrastruktury technicznej 0,6%. 

W 2021 r. Wójt Gminy Uścimów wydał 15 decyzji o ustaleniu warunków zabudowy dla              

nieruchomości nieobjętych ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania                        

przestrzennego, w tym decyzje dotyczące zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej - 14,        

zabudowy zagrodowej – 1, rekreacji indywidualnej – 12 oraz infrastruktury technicznej - 4, oraz 

1 decyzja o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego. Przeciętny czas oczekiwania na 

wydanie decyzji o warunkach o warunkach zabudowy wynosi do 4 miesięcy. 

Przeciętny czas wydawania wypisów, wyrysów, zaświadczeń o przeznaczeniu działki       

w miejscowym planie lub studium - bez zbędnej zwłoki (od ręki), maksymalny czas wynosi do 

2 dni. 

 

Sprawy administracyjne 

Przeciętny czas wydawania decyzji zezwalających na lokalizację urządzeń w sprawie zajęcia 

pasa drogowego i umieszczenia urządzenia niezwiązanego z potrzebami zarządzania drogami 

lub potrzebami ruchu drogowego oraz decyzji o zajęciu pasa drogowego wynosi do 5 dni. 
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Przeciętny czas wydawania zezwolenia (warunków technicznych) na wykonywanie przyłączy 

wodociągowych lub kanalizacyjnych wynosi do 2 dni. W sprawach skomplikowanych,               

wymagających wnikliwej analizy i sprawdzenia do 14 dni. 

 

Inwestycje gminne w 2021 r. 

„Przebudowa drogi gminnej nr 103634 L od km 0+000 do km 0+0,295 w miejscowości 

Rudka Starościańska" 

Dnia 28 września 2021 r. Gmina Uścimów złożyła do Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego  

wniosek o udzielenie dotacji celowej budżetu państwa w 2022 r. na zadanie realizowane 

w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

W oparciu o dokumentację projektowo-kosztorysową w ramach zadania inwestycyjnego 

zaprojektowano przebudowę 0,295 km drogi gminnej w następującym zakresie rzeczowym: 

wykonanie warstwy konstrukcyjnej, nawierzchni z betonu asfaltowego, wykonanie pobocza, 

zamontowanie urządzenia drogowego poprawiające bezpieczeństwo na drodze (oznakowanie 

poziome i pionowe), oraz zjazdów do nieruchomości zamieszkałych.  

Realizacja zadania została zaplanowana na roku 2022. Wartość kosztorysowa zadania: 

451 388,10 zł, przy wsparciu z RFDS na poziomie min. 50%. 

Lista wniosków o dofinansowanie, którym przyznano środki finansowe zostanie opublikowana 

w I-II kwartale 2022 r. 

„Przebudowa drogi gminnej nr 103642 L od km 2+092,00 do km 3+063,2 w miejscowości 

Nowy Uścimów" 

Dnia 10 sierpnia 2020 r. Gmina Uścimów złożyła do Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego  

wniosek o udzielenie dotacji celowej budżetu państwa na zadanie w ramach Funduszu Dróg 

Samorządowych w 2020 r. (realizacja w 2021 r.) 

W oparciu o dokumentację projektowo-kosztorysową w ramach zadania inwestycyjnego 

zaprojektowano przebudowę 0,971 km drogi gminnej bitumicznej w następującym zakresie 

rzeczowym: wykonanie warstwy konstrukcyjnej, nawierzchni z betonu asfaltowego, wykonanie 

pobocza, zamontowanie urządzenia drogowego poprawiające bezpieczeństwo na drodze 

(oznakowanie poziome i pionowe), oraz zjazdów do nieruchomości zamieszkałych.  

Wartość kosztorysowa zadania: 725 473,89 zł, przy wsparciu z FDS na poziomie min. 50%. 

Oceniony wniosek znalazł się na liście rezerwowej zadań przewidzianych do realizacji (poz. 

79 listy). Gmina Uścimów odstąpiła od realizacji zadania drogowego w 2021 r. 
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„Budowa drogi gminnej od km 0+000 do km 0+730,00 w miejscowościach Stary 

Uścimów i Głębokie”. 

Dnia 10 sierpnia 2020 r. Gmina Uścimów złożyła do Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego  

wniosek o udzielenie dotacji celowej budżetu państwa na zadanie w ramach Funduszu Dróg 

Samorządowych w 2020 r. (do realizacji w 2021 r.) 

W oparciu o dokumentację projektowo-kosztorysową w ramach zadania inwestycyjnego 

zaprojektowano budowę 0,73 km drogi gminnej bitumicznej w następującym zakresie 

rzeczowym: wykonanie kompleksowej warstwy konstrukcyjnej, nawierzchni z betonu 

asfaltowego, wykonanie pobocza, zamontowanie urządzenia drogowego poprawiające 

bezpieczeństwo na drodze (oznakowanie poziome i pionowe) oraz zjazdów do nieruchomości 

przyległych do drogi.  

Szacunkowa wartość kosztorysowa zadania: 809 297,57 zł, przy wsparciu z FDS na poziomie 

min. 50%. 

Oceniony wniosek znalazł się na liście rezerwowej zadań przewidzianych do realizacji (poz. 

25 listy). Gmina Uścimów odstąpiła od realizacji zadania drogowego w 2021 r. 

 

„Modernizacja oświetlenia ulicznego w Gminie Uścimów” 

Projekt pn.: „Modernizacja oświetlenia ulicznego w Gminie Uścimów” jest współfinansowany 

ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Osi priorytetowej 5 

Efektywność energetyczna Działania 5.5 Promocja niskoemisyjności Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020. 

Na zlecenie Gminy Uścimów opracowano dokumentację projektowo-kosztorysową wraz         

z audytem oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Uścimów. Projekt obejmuje wymianę        

elementów oświetlenia drogowego na istniejącej sieci oświetleniowej na terenie Gminy        

Uścimów. Zakres projektu obejmuje wymianę 360 opraw oświetleniowych oraz przebudowę 

38 punktów sterowania światłem. 

Wniosek o dofinansowanie został złożony 6.12.2019 r. w ramach ogłoszonego konkursu nr 

RPLU.05.05.00-IZ.00-06-001/19. Wartość całkowita projektu wynosi: 1 091 393,61 zł, przy 

wsparciu na poziomie 85% kosztów kwalifikowanych. Termin realizacji został określony do 

31.12.2022 r. 

W 2022 r. zaplanowano ogłoszenie postępowania przetargowego na wykonanie dostaw              

z montażem lamp oświetlenia ulicznego wraz z uruchomieniem dyspozytorni centralnego      

sterowania oświetleniem drogowym 



GMINA UŚCIMÓW 

 

Stary Uścimów 37, 21-109 Stary Uścimów, tel.081-852-30-45, fax. 081-852-30-45,                                                      
e-mail:sekretariat@uscimow.org.pl 

str. 36 

 

 

„Modernizacja infrastruktury wodociągowej w gminie Uścimów” 

Projekt pn.: „Modernizacja infrastruktury wodociągowej w gminie Uścimów” jest                    

współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Osi 

priorytetowej 6 Ochrona środowiska i efektywne wykorzystanie zasobów, Działania 6.4           

Gospodarka wodno-ściekowa Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Lubelskiego na lata 2014-2020. 

Na zlecenie Gminy Uścimów opracowano kompletną dokumentację (projekt) budowlano-

wykonawczą przedmiotowego zadania inwestycyjnego. Projekt obejmuje rozbudowę               

i przebudowę rozdzielczej sieci wodociągowej dla miejscowości Maśluchy, Krasne oraz          

wykonanie trzech pompowni wody (PW1, PW2, PW3) na głównej sieci wodociągowej 

zaopatrującej w wodę miejscowości Drozdówka, Stara Jedlanka oraz Rudka Starościańska. 

Wniosek o dofinansowanie złożony w ramach ogłoszonego konkursu otrzymał 

dofinansowanie. Dnia 24 lipca 2019 r. Wójt Gminy Uścimów podpisał umowę 

o dofinansowanie projektu      z Województwem Lubelskim. Wartość całkowita projektu wynosi: 

872 213,35 zł, przy wsparciu na poziomie 85% kosztów kwalifikowanych. 

W wyniku przetargu nieograniczonego na wykonanie robót budowlanych pn. „Rozbudowa sieci 

wodociągowej w miejscowości Krasne i Maśluchy w Gminie Uścimów” w ramach projektu    

„Modernizacja infrastruktury wodociągowej w Gminie Uścimów” podpisał umowę z wykonawcą 

METALCHEM – WARSZAWA S.A., ul. Studzienna 7a, 01-259 Warszawa. Termin wykonania 

robót wg umowy z wykonawcą upływa 30 sierpnia 2021 r. Wartość umowy z Wykonawcą       

wynosi 228 800,00 zł brutto, przy dofinansowania ze środków UE na poziomie 85% kosztów 

netto kwalifikowalnych. 

Wykonawca robót wodociągowych wykonał prace w umówionym terminie. Skutecznie             

dokonano zgłoszenia zakończenia robót budowlanych do Państwowego Inspektoratu Nadzoru     

Budowlanego w Lubartowie. 

W ramach projektu, zlecono wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej rozbudowy 

sieci wodociągowej o tzw. „bypass” na odcinku ok. 650 m, tj. od Stacji Ujęcia Wody do         

skrzyżowania dróg gminnych w msc. Drozdówka. 

Realizację budowy pompowni wody oraz sieci „bypass” przewidziano w I-II kwartale 2022 r. 

 

„Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Gminie Uścimów – etap II” 
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Projekt pn.: „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w gminie Uścimów – etap 

II” jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego               

w         ramach Osi priorytetowej 5 Efektywność energetyczna i gospodarka niskoemisyjna, Działanie 

5.2 Efektywność energetyczna sektora publicznego Regionalnego Programu Operacyjnego         

Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020. 

W ramach projektu jest wykonanie kompleksowej termomodernizacji budynków użyteczności 

publicznej – remiz OSP w miejscowościach: Nowa Jedlanka, Stara Jedlanka, Drozdówka,   

Głębokie, Nowy Uścimów, Maśluchy i Krasne. W ramach projektu przewidziano docieplenie 

stropu ostatniej kondygnacji wełną mineralną lub styropianem; docieplenie ścian zewnętrznych 

styropianem; wymianę drzwi zewnętrznych; wymianę okien wraz z montażem nawiewników 

okiennych; modernizacja systemu c.o. poprzez montaż grzejników elektrycznych oraz            

sterownika centralnego, wykonanie instalacji fotowoltaicznej do produkcji energii elektrycznej, 

wymianę istniejących opraw oświetleniowych na energooszczędne typu LED. Realizacja       

zadania przewidziana w roku 2020-2021. 

W 2020 r. ogłoszono I przetarg nieograniczony z dopuszczeniem składania ofert częściowych 

na wykonanie robót termomodernizacyjnych OSP Nowa Jedlanka, OSP Głębokie. W wyniku   

I przetargu nieograniczonego na wykonanie robót Wójt Gminy Uścimów” podpisał umowę           

z wykonawcami: Przedsiębiorstwo Wielobranżowe MAGA Grzegorz Cieszko, ul. Dziewanny 

11/48, 20-539 Lublin na wykonanie termomodernizacji budynku OSP Nowa Jedlanka o 

wartości robót 245 352,63 zł brutto oraz AZ-BUD Andrzej Zieniuk, ul. Wojska Polskiego 24,              

21-311 Komarówka Podlaska na wykonanie termomodernizacji budynku OSP Głębokie 

o wartości robót 178 211,56 zł brutto. Termin wykonania robót wg umów z wykonawcami 

upływa    30 kwietnia 2021r. 

W grudniu 2020 r. ogłoszono II przetarg nieograniczony z dopuszczeniem składania ofert     

częściowych na wykonanie robót termomodernizacyjnych dla budynków OSP Stara Jedlanka, 

OSP Drozdówka, OSP Nowy Uścimów, OSP Maśluchy, OSP Krasne. Rozstrzygniecie             

postępowania przetargowego dokonano 10. lutego 2021 r. Do przeprowadzenia robót                         

termomodernizacyjnych wybrano firmę LP-BUD Piotr Lemieszek, ul. Biedronki 9/51,                

20-543 Lublin. W dniu 12.03.2021 r. Wójt Gminy Uścimów podpisał umowy na wykonanie prac 

termomodernizacyjnych. Umowa przewidywała wykonanie robót do 21.10.2021 r. 
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„Inwestycja OZE w Gminie Uścimów” 

Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

w     ramach Osi Priorytetowej 4 Energia przyjazna środowisku, Działanie 4.1 Wsparcie            

wykorzystania OZE Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 

2014-2020, konkurs nr RPLU.04.01.00-IZ.00-06-001/19. Zakres rzeczowy projektu obejmował 

dostawę i montaż instalacji fotowoltaicznych o mocy 3kW, 4kW i 5kW, kolektorów słonecznych 

2 i 3 panelowych, pieców na biomasę o mocy do 20kW oraz pompy ciepła aerotermalnej 2kW. 

Realizacja rzeczowa zadania został przewidziana na 2020-2021. 

Wartość całkowita zadania wynosi: 3 254 679,20 zł, w tym wysokość uzyskanego wsparcia ze 

środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 1 438 915,20 zł (tj. 48% 

dofinansowania do kosztów kwalifikowalnych). 

Dokonano ponownej weryfikacji liczby zainteresowanych osób projektem. Zlecono 

aktualizacje dokumentacji technicznej, niezbędnej do ogłoszenia przetargu na wyłonienie 

wykonawcy montażu urządzeń OZE. W wyniku przeprowadzonej weryfikacji zaplanowano 

wykonanie 63 instalacji fotowoltaicznych, montaż 6 pieców na biomasę opalanych pelletem,    

2 instalacje solarnych na podgrzanie ciepłej wody użytkowej. 

Przetargi ogłoszone w 2021 r. zostały unieważnione. Zaplanowano ogłoszenie postępowania 

przetargowego w styczniu 2022 r. Realizację inwestycji OZE przewidziano do końca grudnia 

2022 r. 

 

„Centrum Kultury w Starym Uścimowie” 

Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego            

w ramach Osi Priorytetowej 7.1 Dziedzictwo kulturowe i naturalne – projekty lokalne                  

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020,          

konkurs nr RPLU.07.01.00-IZ.00-06-001/19. 

Zakres rzeczowy projektu obejmuje wykonanie robót budowlanych wewnątrz i na zewnątrz 

budynku po byłej siedzibie Ośrodka Pomocy Społecznej w Starym Uścimowie. Przewiduje się 

rozbiórkę schodów wejściowych oraz wykonanie od frontu nowych schodów wraz z pochylnią 

dla niepełnosprawnych. Przewiduje się również docieplenie elewacji metodą lekką mokrą.   

Projekt zakłada wykonanie przebudowy wewnątrz budynku. W ramach realizacji inwestycji 

przewiduje się wydzielenie sali warsztatowej w celu organizowania zajęć plastycznych,         

multimedialnych i kulturalnych. Przewiduje się wyposażenie sali warsztatowej w stół i krzesła 

oraz sprzęt multimedialny. Zaplanowano wyposażenie zaplecza kuchennego w szafki i sprzęt 
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AGD. Przewiduje się jednoczesne korzystanie z budynku do 10 osób. Zaprojektowano toaletę 

ogólnodostępną z przystosowaniem dla osób z niepełnosprawnością. Przewiduje się zaplecze 

kuchenne bez możliwości zbiorowego żywienia wyłącznie na potrzeby własne. 

Wartość całkowita zadania wynosi: 354 830,06 zł. Dofinansowanie ze środków UE na             

poziomie 85% kosztów kwalifikowalnych. 

Przed wszczęciem postępowania przetargowego dokonano weryfikacji dokumentacji 

projektowej pod kątem zgodności z przepisami Pzp. Przetarg na wyłonienie wykonawcy robót 

budowlanych zaplanowano w I kwartale 2022 r. 

 

„Przebudowa budynku użyteczności publicznej ze zmianą sposobu użytkowania na 

Centrum Kultury w Krasnem wraz z zagospodarowaniem terenu” 

Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego             

w ramach Osi Priorytetowej 7.1 Dziedzictwo kulturowe i naturalne – projekty lokalne                      

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020,          

konkurs nr RPLU.07.01.00-IZ.00-06-001/19. 

Zakres rzeczowy projektu obejmuje wykonanie robót budowlanych wewnątrz i na zewnątrz 

budynku po byłej Szkole Podstawowej w Krasnem. W ramach zadania zaplanowano                

wykonanie utwardzeń: drogi manewrowej, miejsc postojowych, alejek spacerowych i dojść do              

budynku, pochylni dla niepełnosprawnych i placu zabaw, przebudowę istniejących instalacji       

zewnętrznych, budowę obiektów małej architektury, nasadzenia zieleni, rozbiórkę istniejącego 

ogrodzenia i wykonanie nowego. Realizacja inwestycji ma na celu efektywne osiągnięcie        

korzyści społecznych i gospodarczych, zarówno w wymiarze regionalnym, jak i lokalnym. 

Stworzenie Centrum Kultury przyczyni się do wzrostu integracji społecznej i kreatywności       

lokalnej społeczności. Obiekt będzie miejscem ogólnodostępnym i przyczyni się do poprawy 

jakości przestrzeni publicznej miejscowości Krasne. 

Wartość całkowita zadania wynosi: 3 183 686,69 zł. Dofinansowanie ze środków UE na          

poziomie 85% kosztów kwalifikowalnych. 

Przed wszczęciem postepowania przetargowego dokonano weryfikacji dokumentacji              

projektowej pod kątem zgodności z przepisami Pzp. Przetarg na wyłonienie wykonawcy robót 

budowlanych zaplanowano w I kwartale 2022 r. 
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„Modernizacja oczyszczalnie ścieków w Gminie Uścimów - poprawa infrastruktury 

wodociągowej i sanitacyjnej wsi” 

W ramach ogłoszonego przez Urząd Marszałkowski naboru wniosków wniosku o przyznanie 

pomocy dla operacji typu „Gospodarka wodno-ściekowa” złożonego w ramach poddziału 

„Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich 

rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” 

w ramach działania „Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich”, objętego 

PROW na lata 2014 – 2020, Gmina Uścimów dnia 14.05.2020 r. złożyła wniosek o wsparcie 

zadania pn. „Modernizacja oczyszczalni ścieków w Gminie Uścimów – poprawa infrastruktury 

wodociągowej i sanitacyjnej wsi” 

W ramach zadania przewiduje się przebudowę oczyszczalni ścieków w Starym Uścimowie 

oraz rozbudowę sieci wodociągowej do działek budowlanych w miejscowości Orzechów 

Kolonia. 

Wartość całkowita zadania wynosi 3 999 779,78 zł brutto, przy wsparciu środków UE 

w wysokości 2 000 000,00 zł. Termin wykonania zadnia został określony do grudnia 2022 r. 

Przed wszczęciem postepowania przetargowego dokonano weryfikacji dokumentacji              

projektowej pod kątem zgodności z przepisami Pzp. Przetarg na wyłonienie wykonawcy robót 

budowlanych zaplanowano w I kwartale 2022 r. 

 

Inwestycje gminne ze środków z Funduszu COVID-19 dla gmin z przeznaczeniem na 

inwestycje realizowane w miejscowościach, w których funkcjonowały zlikwidowane 

państwowe przedsiębiorstwa gospodarki rolnej. 

W dniu 3 marca 2021 r. Gmina Uścimów złożyła trzy wnioski do Wojewody Lubelskiego 

o wsparcie inwestycji gminnych ze środków Funduszu COVID-19 dla z przeznaczeniem na 

inwestycje realizowane w miejscowościach, w których funkcjonowały zlikwidowane                

państwowe przedsiębiorstwa gospodarki rolnej. Wnioski dotyczyły zadań: „Budowa sieci         

kanalizacyjnej w Starej Jedlance” - wnioskowana kwota wsparcia 378 000,00 zł, „Rozbudowa 

infrastruktury wodociągowej w Starej Jedlance” - wnioskowana kwota wsparcia 252 500,00 zł 

Termomodernizacja budynków popegeerowskich w Ochoży” - wnioskowana kwota wsparcia 

504 500,00 zł. Wnioskowanego wsparcia finansowego nie przyznano. 
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Inwestycje gminne ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych. Edycja Nr 1. 

W dniu 23 lipca 2021 r. Gmina Uścimów złożyła dwa wnioski o dofinansowanie zadań:        

„Przebudowa dróg gminnych na terenach mieszkalno-rekreacyjnych”, obejmująca                

przebudowę i budowę dróg w miejscowości Stary Uścimów i Nowy Uścimów - wnioskowana 

kwota wsparcia 2 375 000,00 zł; „Cyfryzacja usług publicznych i komunalnych w Gminie      

Uścimów” polegająca na montażu wodomierzy do zdalnego odczytu wraz z zakupem                

infrastruktury informatycznej (oprogramowania) do Urzędu Gminy Uścimów - wnioskowana 

kwota wsparcia 2 376 000,00 zł. Rozstrzygnięcie naboru wniosków nastąpił w listopadzie    

2021 r. Zadania otrzymały akceptację Prezesa Rady Ministrów i zostały przewidziane do 

realizacji. Ogłoszenie postępowań przetargowych zaplanowano w I kwartale 2022 r. 

 

Przebudowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Starym Uścimowie. 

Dnia 1 kwietnia 2021 r. podpisano umową z wykonawcą na opracowanie dokumentacji          

projektowo-kosztorysowej wykonania „Przebudowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów     

Komunalnych w Starym Uścimowie”. Zakres opracowania obejmował wykonanie                   

kompleksowego projektu budowlanego: projektu zagospodarowania terenu (nawierzchnie – 

utwardzenia, instalacje zewnętrzne, projekt budynku socjalno-biurowego, wiaty i boksu na     

odpady, ogrodzenie, plac edukacyjny i zieleń), projektu technicznego obejmujący branże        

architektura, drogowa, konstrukcja, sanitarna, elektryczna i zieleń. W ramach projektu             

zaplanowano przebudowę PSZOK i wyposażenie w nowe boksy i wiatę do zbiórki odpadów, 

zakup i montaż wagi najazdowej, budowę budynku socjalno-biurowego wraz z niezbędnymi 

przyłączami i instalacjami wewnętrznymi, wykonanie placu manewrowego oraz                           

zagospodarowanie terenu zieleni. Wartość umowy z wykonawcą: 42 250,50 zł brutto.        

Przedmiot umowy został wykonany w terminie określonym w umowie. Złożono wniosek               

o pozwolenie na Przebudowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Starym      

Uścimowie do Starostwa Powiatowe w Lubartowie. Starostwo zatwierdziło przedłożony projekt 

zagospodarowania terenu i wydało decyzję zezwalająca na wykonanie przebudowy PSZOK. 

 

Rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości Krasne. 

Dnia 19 maja 2021 r. Gmina Uścimów podpisała umową z wykonawcą Ewą Olczuk na          

opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej rozbudowy sieci wodociągowej do    

działek letniskowych w miejscowości Krasne. Dokumentacja został wykonana zgodnie z       
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zawartą umową. W dniu 28 czerwca 2021 r. dokonano zgłoszenia do Starostwa              

Powiatowego sieci wodociągowej w msc. Krasne. Starostwo Powiatowe nie wniosło sprzeciwu 

do zgłoszonych robót budowlanych. 

 

Projekt pn. „Gmina Uścimów - kraina wędkarzy” 

W dniu 20 grudnia 2021 r. Gmina Uścimów złożyła wniosek o dofinansowanie do Lokalnej 

Grupy Rybackiej „W dolinie Tyśmienicy i Wieprza” z siedzibą w Lubartowie o wsparcie projektu 

pn. „Gmina Uścimów - kraina wędkarzy”. Projekt obejmuje zakup i montaż 4 szt. mini altan        

z miejscami siedzącymi oraz wykonanie 3 szt. tablic edukacyjno-promocyjnych o tematyce 

wodnej i wędkarskiej, historii rybactwa śródlądowego, promocji produktów regionalnych z ryb 

śródlądowych. Szacunkowy koszt realizacji operacji wynosi 29 028,00 zł. 

Obecnie trwa procedura oceny wniosków w Urzędzie Marszałkowskim Województwa              

Lubelskiego w Lublinie. 

 

„Przebudowa drogi gminnej nr ewid. dz. 196 od km 0+000,00 do km 0+373,00             

w miejscowości Stary Uścimów” 

Gmina Uścimów podpisała umowę z projektantem branży drogowej inż. Adamem                      

Sokołowskim na opracowanie kompletnej dokumentacji projektowo-kosztorysowej zadania 

„Przebudowa drogi gminnej nr ewid. dz. 196 od km 0+000,00 do km 0+373,00 w miejscowości 

Stary Uścimów”. W ramach zadania inwestycyjnego zaprojektowano przebudowę odcinka 

drogi gminnej o długości 0,373 km w następującym zakresie rzeczowym: wykonanie              

kompleksowej warstwy konstrukcyjnej, nawierzchni z betonu asfaltowego, wykonanie             

pobocza, zamontowanie urządzenia drogowego poprawiające bezpieczeństwo na drodze 

(oznakowanie poziome i pionowe) oraz zjazdów do nieruchomości przyległych do drogi.       

Szacunkowa wartość kosztorysowa zadania: 587 996,40 zł. Zlecone prace projektowe zostały 

wykonane w terminie. Protokołem zdawczo-odbiorczym przekazano opracowanie                     

Zamawiającemu w grudniu 2021 r. 

 

„Przebudowa drogi gminnej nr ewid. dz. 61, 148, 155 od km 0+097,10 do km 1+250,00 

w miejscowości Stary Uścimów” 

Gmina Uścimów podpisała umowę z projektantem branży drogowej inż. Adamem                      

Sokołowskim na opracowanie kompletnej dokumentacji projektowo-kosztorysowej zadania 

„Przebudowa drogi gminnej nr ewid. dz. 61, 148, 155 od km 0+097,10 do km 1+250,00      
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w miejscowości Stary Uścimów”. W ramach zadania inwestycyjnego zaprojektowano          

przebudowę odcinka drogi gminnej o długości 1152,90 km w następującym zakresie               

rzeczowym: wykonanie kompleksowej warstwy konstrukcyjnej, nawierzchni z betonu               

asfaltowego, wykonanie pobocza, zamontowanie urządzenia drogowego poprawiające         

bezpieczeństwo na drodze (oznakowanie poziome i pionowe) oraz zjazdów do nieruchomości 

przyległych do drogi. Szacunkowa wartość kosztorysowa zadania: 2 632 091,36 zł. 

 

„Budowa drogi gminnej nr ewid. dz. 1048, 443, 504 od km 0+000,00 do km 2+866,20 i od 

km 0+663,00 Nowy Uścimów - Krasne” 

Gmina Uścimów podpisała umowę na opracowanie kompletnej dokumentacji                             

projektowo-kosztorysowej zadania „Budowa drogi gminnej nr ewid. dz. 1048, 443, 504 od km 

0+000,00 do km 2+866,20 i od km 0+663,00 Nowy Uścimów - Krasne”. W ramach zadania 

inwestycyjnego zaprojektowano budowę odcinka drogi gminnej o łącznej długości ok. 3 529,20 

km w następującym zakresie rzeczowym: wykonanie kompleksowej warstwy konstrukcyjnej, 

nawierzchni z betonu asfaltowego, wykonanie poboczy, zamontowanie urządzenia drogowego 

poprawiające bezpieczeństwo na drodze (oznakowanie poziome i pionowe) oraz budowę    

zjazdów do pól i nieruchomości przyległych do drogi. Prace projektowe jeszcze nie zakończyły 

się. Trwa procedura uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach do realizacji 

przedmiotowej inwestycji. 

 

Przestępczość w Gminie Uścimów  

Zgodnie z posiadanymi danymi, w 2021 r. na terenie gminy popełniono 33 przestępstwa.          

W tym 4 przestępstwa kryminalne. W porównaniu do roku 2020 odnotowano o 8 przestępstw 

więcej. Dane dotyczące przestępstw, wykroczeń itp. w 2021 r. w porównaniu do 2020 r.      

przedstawiono poniżej. 

Kategoria Rok 2020 Rok 2021 Wzrost/spadek 

Przestępstwa 5 29 +24 

Interwencje domowe 2 11 +9 

Liczba wykroczeń 12 31 +19 

Liczba założonych 

niebieskich kart 

- 3 +3 
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Przestępstwa 

kryminalne 

2 4 +2 

 

Inne 4 - -4 

RAZEM 25 78  

 

Najbardziej zagrożone miejsca na terenie gminy Uścimów pod względem notowanych          

zdarzeń o charakterze kryminalnym, to miejscowości Stary Uścimów, Stara Jedlanka, Krasne 

oraz Drozdówka 

 

Przedsiębiorcy 

 W 2021 r. zarejestrowano w gminie, w rejestrze REGON, 7 nowych przedsiębiorców. 

Najczęściej przedmiotem działalności tychże przedsiębiorstw były usługi remontowo-

budowlane. Można wyróżnić: 

➢ 92 osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą, 

➢ 0 osób prawnych jak i jednostek organizacyjnych, prowadzących działalność                

gospodarczą. 

➢ 12 osób zawiesiło działalność gospodarczą 

➢ 3   osoby wznowiło działalność gospodarczą 

➢ 13 osób zgłosiło o zmianę wpisu do CEIDG 

 

W 2021 r. wyrejestrowano 5 Przedsiębiorców, w tym 5 osób fizycznych prowadzących 

działalność gospodarczą oraz 0 osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

prowadzących działalność gospodarczą. Najczęściej przedmiotem działalności 

wyrejestrowanych podmiotów były usługi remontowo-budowlane. 

 

Ochrona środowiska 

 Gmina Uścimów charakteryzuje się wysokimi walorami przyrodniczymi i dobrym 

stanem  środowiska  naturalnego.  Na  jej  terenie  nie  funkcjonują  zakłady  przemysłu 

ciężkiego  lub  inne  typy  działalności,  które  groziłyby  znaczną  degradacją  walorów 

naturalnych.   W związku z tym przedmiotowy obszar jest miejscem występowania wielu 

rzadkich gatunków fauny i   flory. W gminie Uścimów spotkać możemy m.in. chronione 

perkozy dwuczube, słowika  szarego, pokrzewkę  czarnołbistą,  łozówkę  i zaganiacza. 
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Spośród  objętych  prawną  ochroną  roślin  na  terenie  gminy  występują  m.in.  rosiczka 

pośrednia,  lipiennik  Loesela,  gniadosz  królewski.  Świadczy  to  o  wysokiej  czystości 

miejsc ich występowania, gdyż gatunki te wymagają ekologicznie czystego środowiska. 

Jednocześnie, niezbędne jest podejmowanie stałych działań zmierzających do zapobiegania 

degradacji walorów naturalnych gminy. Wobec braku przemysłu ciężkiego  i   działalności   

uciążliwej   dla   środowiska   naturalnego, do  największych   zagrożeń środowiska   na   

terenie   gminy   należą   rolnictwo,   sztuczne   systemy   melioracyjne, ingerujące  w  stosunki  

wodne              i  ekosystemy  oraz  zanieczyszczenia  bytowe.  Z  tego powodu,  ochrona  

środowiska  naturalnego  należy  do  działań  priorytetowych  i  jest niezwykle  istotna w  

procesie  programowania  rozwoju  jednostki.  Duży  wpływ  na ochronę  środowiska  będą  

miały  działania  podejmowane  w  ramach  innych  celów operacyjnych, takie jak 

rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej lub termomodernizacja budynków  użyteczności  

publicznej.   

Działania wpływające korzystnie na stan środowiska realizowane przez gminę w roku 2021: 

- Uporządkowanie gospodarki odpadami; 

- Zmniejszenie emisji zanieczyszczeń powietrza poprzez zwiększenie wykorzystywania 

odnawialnych źródeł energii; 

- Rozwiązywanie problemów w zakresie właściwego unieszkodliwiania odpadów 

zawierających azbest   (w szczególności pokrycia z eternitu); 

- Wprowadzenie mechanizmów i wdrażanie działań zmierzających do ochrony naturalnych 

zasobów gminy. 

 

Ochrona przyrody  

 Na terenie gminy Uścimów znajduje się kilka obszarów cennych przyrodniczo, objętych 

ochroną prawną wynikającą z ustawy o ochronie przyrody. Ustanowione zostały prawne 

formy ochrony przyrody. Około  55%  powierzchni  gminy  wchodzi  w  skład  Parku  

Krajobrazowego  Pojezierze Łęczyńskie, pozostała część obszaru należy do jego otuliny. 

Na obszarze gminy znajdują się trzy obszary sieci Natura 2000 (Lasy Parczewskie, Maśluchy 

i Ostoja Parczewska) oraz 9 użytków ekologicznych. 

 

Ochrona klimatu i powietrza 

 Działania gminy w obszarze ochrony klimatu i powietrza objęły szerokie spektrum 

przedsięwzięć. W 2015 przyjęto do realizacji „Plan gospodarki niskoemisyjnej dla gminy 

http://ine.eko.org.pl/index_areas.php?rek=13
http://ine.eko.org.pl/index_areas.php?rek=13
http://ine.eko.org.pl/index_areas.php?rek=13
http://ine.eko.org.pl/index_areas.php?rek=291
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Uścimów na lata 2015-2022”. Zadania mają na celu poprawę jakości powietrza, redukcję emisji 

gazów cieplarnianych i ograniczenie zjawiska niskiej emisji poprzez zwiększenie 

wykorzystania niskoemisyjnych źródeł energii oraz zmniejszenie zużycia energii.   

W trosce o stan jakości powietrza przeprowadzono termomodernizację 7 budynków w których 

zamontowano ogrzewanie elektryczne. 

W 2021 r. na terenie gminy Uścimów nie występowały przekroczenia 24-godzinnego poziomu 

dopuszczalnego dla pyłu PM10. 

 

Ochrona zasobów wodnych 

        Na przedmiotowym  obszarze  znajduje  się  osiem  jezior wchodzących  w  skład  

Pojezierza  Łęczyńskiego,  siedem  z  nich  w  całości położonych jest na terytorium  gminy, 

częściowo. Jeziorami całkowicie zawierającymi się w obrębie gminy są jeziora: 

Białe Uścimowskie – jest najdłuższym z jezior położonych na terenie gminy oraz jednym      

z najpłytszych. Dostęp do wody istnieje w nielicznych miejscach. Jezioro udostępnione jest 

dla wędkarzy; 

Czarne Uścimowskie – posiada regularny, lejkowaty kształt. Jego brzegi są niedostępne, 

porośnięte roślinnością. W związku z położeniem w niewielkiej odległości od stawów rybnych 

wykorzystywane jest w gospodarce rybnej; 

Głębokie – jego misa posiada regularny, okrągły kształt. Należy do płytszych zbiorników 

wodnych, jego głębokość wynosi ok. 6 m. Jego brzegi są dostępne, wody  przybrzeżne  

porasta  tatarak.  Jezioro  nie  posiada  plaż  piaszczystych, mimo to jest chętnie odwiedzane 

przez mieszkańców gminy i turystów; Maśluchowskie  –  jego  kształt  jest  wydłużony,  

posiada  strome  i  wysokie brzegi. Jest dostępne ze wszystkich stron, stosunkowo głębokie 

(ok. 10 m), posiada  czystą  wodę.  Udostępnione  jest  dla  wędkarzy,  nad  jego  brzegami 

istnieją plaże. 

Gumienek – nieduże jezioro, w sąsiedztwie którego znajduje się zagajnik. Nad jego brzegiem 

znajduje się piaszczysta plaża, kąpielisko i pomost spacerowy. W pobliżu jeziora usytuowany 

jest ośrodek wypoczynkowy; 

Krasne – jest ono największym i najgłębszym spośród jezior znajdujących się na terenie gminy 

Uścimów – jego powierzchnia wynosi ok. 76 ha, a głębokość dochodzi  do  33  m.  Jego  brzegi  

są  dostępne,  cechuje  się  czystą  wodą, piaszczystym dnem, posiada plażę. Jest bardzo 

popularne wśród mieszkańców  i  osób  odwiedzających. W  jego  pobliżu  znajdują  się  ośrodki 

wypoczynkowe, domki letniskowe, pole namiotowe; 
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Ściegienne  –  jego  brzegi  dostępne  są  tylko  od  północnego  wschodu.  Jego głębokość 

wynosi ok. 5,4 m, jest ono udostępnione dla wędkarzy. 

Częściowo w granicach gminy Uścimów położone jest jezioro Kleszczów. Ponadto,                

w   niedalekiej   odległości   od   terenu   gminy   położone   są   jeziora   Łukcze i Tomaszne. 

Najgłębszym jeziorem jest Krasne, najbardziej płytkimi są jeziora Kleszczów i Uścimowskie. 

Ponadto, na terenie gminy rozwinięta jest sieć rowów melioracyjnych, przez jej obszar 

przepływa kanał Wieprz-Krzna (najdłuższy kanał w Polsce), istotne znaczenie posiadają 

kompleksy  stawów  rybnych.  Największy z  nich  znajduje  się  pomiędzy  Uścimowem 

Starym a Jedlanką Nową (ponad 20 stawów), natomiast największym stawem jest Staw 

Morawczyński. Łączna powierzchnia zbiorników wodnych wynosi ponad 600 ha. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gospodarka leśna 

      Lasy  zajmują  22%  powierzchni  gminy  Uścimów.  Głównym  kompleksem  leśnym gminy 

są położone w jej północnej części Lasy Parczewskie. Jest to ponadgminny zespół leśny, 

usytuowany pomiędzy rzeką Tyśmienica a kanałem Wieprz-Krzna. Poza gminą Uścimów, 

zawierają się także w obrębie gmin Dębowa Kłoda, Ostrów Lubelski, Parczew i Sosnowica. 

W drzewostanie dominują drzewa iglaste, miejscami kompleks przechodzi w  las  mieszany.  

Największą  powierzchnię  zajmują  bory  sosnowe.  Ponadto,  w  skład zespołu   leśnego   

wchodzą   także łąki, pastwiska, wrzosowiska, bory bagienne i torfowiska. Faunę 

reprezentują przede wszystkim liczne gatunki ptaków – w Lasach Parczewskich jest ich ok. 

23, w tym: bocian biały, bocian czarny, bielik i orlik krzykliwy. 

 

Ochrona przed substancjami niebezpiecznymi 

 We współpracy z Urzędem Marszałkowskim oraz Wojewódzkim Funduszem Ochrony 

Środowiska  w Lubinie gmina zrealizowała projekty mające na celu unieszkodliwianie wyrobów 
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zawierających azbest. W roku 2021 zrealizowano 63 wnioski unieszkodliwiając 148,61 tony 

wyrobów zawierających azbest. 

 

 

Obszar gospodarki wodno-ściekowej i odpadami 

Infrastruktura techniczna 

 

1. Gospodarka wodno - ściekowa 

 Gmina Uścimów realizuje zadania własne gminy obejmujące zbiorowe zaopatrzenie      

w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. Woda dostarczana jest z trzech ujęć wód 

podziemnych położonych w miejscowościach: Stary Uścimów, Drozdówka i Ochoża, których 

łączna długość sieci wodociągowej wynosi 53,03 km. W 2021 roku ilość wody wydobytej 

wynosiła 137737 m3. Wyżej wymienione ujęcia zasilają w wodę poszczególne miejscowości: 

- ujęcie wody Drozdówka -  Drozdówka, Kolonia Orzechów, Nowa Jedlanka, Stara Jedlanka, 

Rudka Starościańska, 

- ujęcie wody Stary Uścimów – Stary Uścimów, Nowy Uścimów, Maśluchy, Krasne, Głębokie, 

- ujęcie wody Ochoża – Ochoża. 

Do zaopatrzenia w wodę wykorzystywane są własne, eksploatowane przez gminę ujęcia wody. 

 Na terenie Gminy Uścimów funkcjonują trzy oczyszczalnie ścieków położone                   

w miejscowościach: Stary Uścimów, Nowa Jedlanka i Ochoża. Łączna długość sieci 

kanalizacyjnej wynosi 54,4 km, za pomocą której odprowadzono 45910,44 m3 ścieków. Ścieki 

ze zbiorników bezodpływowych odbierane są wozem asenizacyjnym będącym na 

wyposażeniu Gminy Uścimów, oraz przez podmioty posiadające zezwolenie na opróżnianie 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Uścimów. 

Łącznie przyjęto na oczyszczalnię zrzut ścieków w ilości 1185,00 m3 . 

 

2. Gospodarka odpadami 

  Na terenie Gminy Uścimów obowiązuje system gospodarowania odpadami                        

z podziałem na poszczególne frakcje odpadów, którym zostały objęte wszystkie nieruchomości 

zamieszkałe. Właściciele ww. nieruchomości zobowiązani są do składania deklaracji                     

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w Urzędzie Gminy Stary 

Uścimów na podstawie, której naliczana jest opłata za wywóz odpadów. Pozostałe 
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nieruchomości niezamieszkałe, w tym miejsca prowadzenia działalności gospodarczej, 

budynki użyteczności publicznej oraz właściciele domków letniskowych są zobowiązane do 

posiadania umowy na odbiór odpadów z firmą wpisaną do rejestru działalności regulowanej, 

prowadzonego przez Wójta Gminy Uścimów. 

  W roku 2021, zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, odbiór, 

transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych realizowany było przez firmę: Firmę Handlowo-Usługową DANKOR Katarzyna 

Korpysz, ul. Przechodnia 15, 22-200 Włodawa. Firma została wybrana w trybie przetargu 

nieograniczonego. Umowa z w/w podmiotem zawarta została na okres od 01.03.2021 r. do 

28.02.2022 r. 

 Odpady komunalne z terenu Gminy Uścimów odbierane są w ramach systemu 

gospodarowania odpadami w postaci selektywnej i zmieszanej. Opłaty za gospodarowanie 

odpadami dla nieruchomości zamieszkałych w 2021 r. wynosiły: 

- odpady zbierane w sposób selektywny: 18,00 zł miesięcznie za osobę, 

- stawka opłaty podwyższonej jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku 

zbierania odpadów w sposób selektywny: 36,00 zł miesięcznie za osobę. 

 Ilość osób zamieszkałych na terenie Gminy Uścimów, która złożyła deklaracje na dzień 

31.12.2021 roku wynosiła - 2508 osób, w tym złożonych deklaracji – 993. 

 W 2021 roku, podobnie jak w poprzednich latach na terenie Gminy Uścimów 

obowiązywał system workowo – pojemnikowy zbiórki odpadów komunalnych. Właściciel 

nieruchomości zobowiązany był do wyposażenia nieruchomości w pojemnik lub worek na 

odpady zmieszane. Odpady zbierane w sposób selektywny gromadzone były w workach             

o odpowiednich kolorach: niebieski – papier, żółty – metale i tworzywa sztuczne, zielony – 

szkło, brązowy- odpady bio. Worki do odpadów zbieranych w sposób selektywny zapewniał 

Wykonawca usługi w zakresie odbioru odpadów komunalnych, ich ilość była uzależniona od 

potrzeb mieszkańców. Zorganizowana została  mobilna zbiórka odpadów podczas której 

zebrane zostały: zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, odpady wielkogabarytowe, odpady 

budowlane i rozbiórkowe.         

 W roku 2021 r. w ramach działania nowego systemu z terenu Gminy Uścimów zostało 

łącznie odebranych – 686,818 [Mg], w tym odpadów zebranych w sposób selektywny – 

150,790 [Mg]           

 Na terenie Gminy Uścimów funkcjonuje stacjonarny punkt selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych PSZOK usytuowany w miejscowości Stary Uścimów (baza Referatu 
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Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska) gdzie właściciel nieruchomości może 

bezpłatnie przywieźć selektywnie zebrane następujące odpady komunalne: 

a) papier i tektura, 

b) metal, 

c) tworzywa sztuczne, 

d) szkło bezbarwne i kolorowe, 

e) opakowania wielomateriałowe, 

f) bioodpady, 

g) przeterminowane leki i chemikalia, 

h) zużyte baterie i akumulatory, 

i) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

j) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

k) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

l) zużyte opony, 

ł) popiół, 

m)odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia   monitoringu 

poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

n) odpady niebezpieczne, 

o) odzież i tekstylia. 

 Punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych czynny jest we wtorek i czwartek          

w godz. 1000-1200. 

 Wdrożony system gospodarowania odpadami funkcjonuje we właściwy sposób,               

a priorytetowym zadaniem dla gminy Uścimów na następne lata jest dalsze uświadamianie 

mieszkańców w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi mające na celu 

ograniczenie ilości wytwarzanych odpadów komunalnych oraz efektywnego i racjonalnego 

segregowania odpadów komunalnych w celu osiągnięcia wymaganych poziomów odzysku         

i recyklingu. Priorytetowym zadaniem dla gminy Uścimów na kolejne lata jest zwiększenie 

świadomości mieszkańców w obszarze gospodarowania odpadami poprzez świadomą 

segregacje odpadów. 
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PODSUMWANIE 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami Wójt Gminy ma obowiązek przygotowania 

raportu, przedstawiającego stan gminy. Dokument ten jest niezbędnym elementem w procesie 

udzielenia absolutorium z wykonania budżetu gminy za rok poprzedni. 

 Raport jest dobrą okazją do posumowania ostatniego pełnego roku działalności Rady 

Gminy Uścimów, Wójta, Kierowników jednostek organizacyjnych, Pracowników Urzędu Gminy, 

Sołtysów i wielu osób zaangażowanych w pracę na rzecz rozwoju Gminy Uścimów. Był to 

okres wytężonej pracy dla dobra naszej „Małej Ojczyzny” i jej mieszkańców. W 2021 roku 

wspólnie realizowaliśmy założenia polityki prorozwojowej, ze szczególnym nastawieniem na 

wykorzystanie wsparcia finansowego z programów operacyjnych Unii Europejskiej jak również 

Programu „Polski Ład”. Realizacja zadań inwestycyjnych była możliwa dzięki rekordowo 

pozyskanym środkom zewnętrznym,       w tym głównie z funduszy unijnych oraz z Programu 

„Polski Ład”. Ubiegły rok charakteryzowała realizacja znacznej ilości inwestycji. 

 W raporcie o stanie Gminy Uścimów za 2021 rok pragnę przedstawić najważniejsze 

zadania zrealizowane w ubiegłym roku. Pracowaliśmy w moim przekonaniu intensywnie, 

podejmowaliśmy trudne i ważne dla właściwego rozwoju i funkcjonowania gminy decyzje. 

Pracowaliśmy w poczuciu odpowiedzialności za to co robimy, zawsze kierując się dobrem 

naszych mieszkańców. 

 W tym sprawozdaniu nie sposób wymienić wszystkich spraw, którymi się 

zajmowaliśmy. Oceniam kolejny rok, kiedy mam zaszczyt sprawować funkcję Wójta Gminy 

Uścimów, jako bardzo udany. Bezsporne jest to, że gmina się rozwija, funkcjonuje planowane 

działanie i współpraca. Są więc i efekty. Pragę z całą stanowczością podkreślić, że jest to 

sukces wszystkich mieszkańców Naszej Gminy. 

Jeszcze raz pragnę serdecznie podziękować wszystkim osobom w Naszej społeczności 

Uścimowskiej oraz osobom z poza gminy, które biorą czynny udział w pracach 

przyczyniających się do rozwoju Naszej Gminy.                

 

 

        

 


